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H a b e m u s 
Papam

Van pápánk! Igen. Ha
marosan elmondhatjuk mi 
is azt, amit a Vatikánban 
mondanak pápaválasztás
kor, amikor felszáll a fehér 
füst, Habemus Papam!

A pápalátogatás prog
ramját a napilapokból 
megtudhattuk. Ezúttal egy 
kis életrajzot szeretnénk 
közreadni a pápáról.

1920. Karol Wojtyla 
1920. május 18-án szüle
tett a lengyelországi Wa
doviceben.

1946. Pappá szentelték a 
Krakkói Érsekségben.

1958. Krakkói segédpüs
pökké avatták.

1962-65. Részt vett a 
második vatikáni tanács
kozáson.

1964. Krakkó érseke 
lesz.

1967. Megválasztják bí­
borosnak.

1978. Részt vett I. János 
Pál pápa megválasztásán.

1978. 450 éve először 
nem olasz származású
ként megválasztják pápá
nak. Fölveszi a ll. János 
Pál nevet.

1979. Lengyelországba 
látogat.

1979. Kiadja az első pá
pai enciklikát Redemptor 
Hominis (az ember meg
váltója címmel) Jézus 
Krisztus.

1981. Kiadja a Familiáris 
Consortio c. enciklikáját 
(Családi élet, születés sza
bályozás).

1981. Komoly sérülést 
szenved egy orgyilkos me
rénylettől a római Szent 
Péter téren.

1982. Látogatások Bri
tanniába és Argentínába a 
Falkland szigetek elleni 
háború idején.

1986. Kiadja a Dominum 
et Viviticantem c. encikli
kát (Az Úr és a Szentlé
lek)

1987. Kiadja a Redemp
toris Mater (Szűz Mária) és 
a Solicitudo Rei Sociális 
(Társadalmi tanítás) c. en
ciklikákat.

1988. Kiadta a Mulieris 
Dignatatem (Asszonyi 
méltóság) c. enciklikát.

1989. Kiadta a Christifi
deles Laici (A világiak 
Krisztus iránti hűsége) c. 
enciklikát.

ll. János Pál pápáról el
mondhatjuk, hogy őszent
sége világlátott ember. 
Negyvenkét nagyobb uta
zást tett a világban, nyolc
van országban járt. Ez al
kalommal hazánkba érke-

Lévay Kálmán

H ú ú ú s  á r l e s z á l l í t á s
A sajtó legalább akkora ér

deklődéssel várta az árenged
ményes húsvásárt, mint a fo
gyasztóközönség. Kezdetben 
volt a felhívás, amit követett az 
akció, de részleteiről vajmi ke
veset tudtunk. Páldául azt, 
hogy csakis keretigénylés útján 
ju to ttak  hozzá a húsértékesí
téssel foglalkozó cégek az áru
hoz. Ők dönthették el, hogy 
egyáltalán igénylenek-e, vagy 
sem. Az országban több he
lyen nem is volt akció, m ert a 
terület illetékesei nem kértek 
belőle.

Az Agráripari Rendtartást 
Koordináló Bizottság (nagyon 
fontos szerv, a későbbiekben 
még sokat hallhatunk róluk) 
közleményben felhívta a keres
kedelmi vállalatok figyelmét, 
hogy konzultáljanak az üzlet
vezetőikkel a várható forga
lomról, s vegyék figyelembe, 
hogy augusztus 7. és 17. között 
aki nem kért keretet, az is áren
gedményre kényszerül, vagy 
nem tud húst értékesíteni.

Nos, ebben a hangzatos 
nevű (nagyon fontos) szerv, 
ugyancsak tévedett, mert nem 
volt nagy probléma a hús régi 
áron való értékesítése sem, hi
szen az olcsó áru az első napok
ban órák alatt elfogyott. G on
dolok itt arra, hogy a vásárló
közönség elsősorban nem a 
combot vagy a karajt, hanem a 
jóval olcsóbb részeket vásárol
ta.

Már hetedikén, a kora reg­

geli órákban csengett a telefon 
szerkesztőségünkben és a csa
lódottak közül néhányan sze
mélyesen is tiszteletüket te t
ték. Volt aki azt kifogásolta, 
nincs csülök, borda, kevés hús 
érkezett az üzletbe. Volt aki 
azt panaszo lta , hogy egyesek
nek van olcsó áru, másoknak 
nincs. Néhányan úgy vélték, 
hogy a hentesek alaposan be
spájzoltak a későbbi időkre és 
megtelt néhány nagybani for
galmazó hűtőkam rája, mert 
már rebesgetik az esetleges 
őszi húsárem elést...

Egy idős bácsi azért rekla
mált, m ert a piaccsarnokban az 
eredeti áron adták a sertéshúst 
annak ellenére, hogy az üzlet 
az ÁFÉSZ-hez tartozik. Az 
igazság, hogy valóban Á FÉSZ 
üzlet, de szerződéses üzemel
tetésű, és nem igényelt a kon
tingensből. A lelke rajta, az ő 
üzlete.

Annyi bizonyos, hogy nem 
volt ez teljesen átgondolt akció. 
A tömegkommunikáció ahol 
tudta erre fel is hívta az illeté
kesek figyelmét. Ha tehát vala
ki jól körülnézett a városban ta
lált olyan üzletet, ahol a régi ár 
volt az érvényes (és törvényes).

A  kiskunhalasi Paletta 
Á FÉSZ elnöke dr. Zs. Szőke  
Zoltán szerint a húsakcióban 
nem volt különösebb üzlet. Az 
Á FÉSZ csakis a vásárlóinak 
kívánt kedvezni azzal, hogy 
több alkalommal is igényelt 
húskeretet. Az elnök urat is

meglepte a kereslet -  mint 
mondta, hiszen az első napon 
több húst értékesítettek, mint 
az előző két hónap alatt. Ezen 
a héten m ár folyamatos volt az 
ellátás a csökkentett áru te r
m ékekekből és a vágóhíd tel
jes kapacitással folyamatosan 
üzemelt. Nem kis gondot je
lentett az áfészeseknek a vágó
sertés felhajtása sem, hiszen az 
utóbbi hónapok árcsökkenté
sei alaposan elvették a sertés
tenyésztők kedvét a hizlalás
tól. Halason m ár nem is tudtak 
megfelelő mennyiségű vágó
sertést beszerezni, ezért kény
telenek voltak a környező tele
pülésekről szállítani az állato
kat.

Az igazi kérdés így az akció 
végén, hogyan tovább?

Megindult a szovjet húsex
port. Nincs az a mennyiség, 
amit ne lehetne eladni, csak 
éppen nem lesz mit kiszállítani.

Mi is foglalkoztunk már 
több alkalommal a sertéstartók 
lehetetlen helyzetével és akko­
riban minden nyilatkozónak az 
volt a véleménye, nem érde­
mes disznót hizlalni.

Néhányan elégedetten dör
zsölik a tenyerüket, hiszen ha 
kevés lesz a vágósertés, nyil
vánvaló többet lehet kérni ér
te. Ezt senki mással, csakis a 
fogyasztóval fogják megfizet
tetni. A kkor viszont a mostani 
akcióra joggal m ondhatjuk, 
hogy olcsó húsnak híg a leve...

Posztobányi László

Rád hagyom a világot

Cigányság Halason I.

A nagy rendszerváltó Szent István – a király

Cikkünk a második oldalon olvasható.

Szentekről nem árt óvatosan fogalmazni, már csak azért 
is, nehogy szentségtörést kövessen el a szerző. Annál is in
kább nem árt az óvatosság, mivel történelmi személyiség
ről van szó, s mint tudjuk a történelmi igazságok szentsége
iben hazugságelemek is keveredtek az elmúlt évtizedek
ben. Ennek ellenére hiszem, hogy a Szent Istváni igazsá
gokhoz történelmi tettekhez nem férhet semmi kétség, hi
szen államot alapított a magyaroknak.

Olyan államot, amely szigetként emelkedik ki a szláv és a 
germán tengerből már egy ezredéve.

Szent István napjának és ünnepének közeledtén, talán 
nem haszontalan felidézni -  hacsak vázlatosan is -  István 
királ yunk életét és munkásságát. Tegyük ezt annál is in
kább, mert rendszerváltásának üzenete okulás lehet ma is 
mindannyiunk számára.

Születéséről nincsenek pontos adatok. A történészek 
szerint 975. körül született, Géza fejedelem és az erdélyi 
Gyula szépséges leányának Saroltnak Vajk nevű gyerme
keként. Az István nevet a keresztségben kapta. 996-ra te
hető a bajor Gizellával kötött házassága. Hatalomra kerülé
sekor 997-ben szembe kellett néznie az ellene lázadó Kop
pánnyal. Az ütközet, ami nem egyszerű nyíltszíni csata 
volt, hanem kétféle világlátás, kétféle hit, kétféle kultúra 
összecsapása, ami végérvényesen eldöntötte a hatalom 
kérdését István javára és lehetőséget nyújtott egy európai 
szintű az államalapításra.

1000. december 25-én ll. Szilveszter pápa által adomá
nyozott koronával királlyá koronázták. Leverte a lázadó Aj
tonyt, majd győzött az ellene támadó ll. Konrád német-ró
mai császár felett is. Fia, Imre halála után (vadász szeren
csétlenség áldozata lett) utódává unokaöccsét, Orseoló 
Pétert jelölte ki. Az emiatt ellene forduló Vazult megvakí
tatta, fiait száműzte. 1038-ban halt meg. 1103-ban szentté 
avatták, ünnepe augusztus 20-a. Jobbkezét az ún. Szent 
Jobbot a budapesti Szent István Bazilikában őrzik.

Munkássága kiemelkedő, kiemeli őt valamennyi királyunk 
és uralkodónk közül. Ó az igazi nagy rendszerváltó. Amikor 
apja örökébe lépett, azzal, hogy elvette a nemzetségfőktől 
a nemzetségi földeket, megszüntette a vérségi kapcsolato
kon alapuló társadalmi rendszert. A magyar társadalom 
romjain megszervezte az átalakulás intézményes kereteit. 
Létrehozta a vármegyéket, élükre az ispánt állította. Új, elő
kelő réteget teremtett. Az ország közigazgatását és társa
dalmi életét két törvénykönyvvel szabályozta, nevezetesen 
a büntetőtörvénykönyvvel és a kánonjogi szabályokkal. Az 
átalakulás együttjárt a világnézet megváltoztatásával is. 
István hittérítőkkel, de ha kellett erőszakkal kényszerítette 
népét a kereszténység befogadására. A kereszténységet 
egyetemes, és területileg szervezett vallássá tette. Elren
delte hogy minden tíz falu építsen templomot és tartsa el a 
papját. A vármegyék többé kevésbé egybeestek az espe
resi terültekkel. Ezeket tíz püspökségbe tömörítette, me
lyek közül kettő, az esztergomi és a kalocsai érsekségi ran
got kapott. A hittérítő szerzetesek kolostorokat alapíthat
tak, melynek élén a szentmártonhegyi (Pannonhalmi) Ben
cés rendház állott. Halála után legendák születtek róla. Míg 
az egyik kegyes, szelíd lelkű királynak képét festi szemünk 
elé, a másik keménykezű, kérlelhetetlen harcos alakját mu
tatja be. Az igazság bizonyára a kettő között van, ahogy azt 
a Hartvik-legenda őrzi. István politikai sikereit hazai és kül
földi híveire támaszkodva szerezte meg. Európai szintű 
gondolkodónak számított, de nem habozott fegyverrel le
számolni az ellene lázadó magyarokkal, rokonaival. Az utó
kor számára tetteinek értékei emelik őt a szentek közé.

Ülésezett az Önkormányzat
Kiskunhalas önkorm ányzata 

1991. augusztus 12-én soron követ
kező testületi ülését tartotta. Tóth 
Zoltán polgárm ester a meghívottak 
között Éber Andrást Baja polgár
m esterét, alpolgármesterét es jegy
zőjét is köszönthette, akik baráti 
meghívásnak tettek eleg et.

Napirend előtt beszámoló hang
zott el a Kanizsán rendezett áru- es 
term ékbem utatóról. A  polgármes
ter a kulturális és sportrendezvé
nyeket is sikeresnek ítélte meg, 
majd a képviselőtestület  határoza
tainak két ülés közötti w égrehajtá-

sáról hangzott el ismertető. A Pol
gármesteri Hivatal a kábelteleví
ziós rendszer kiépítésével -  a lakos
sági fórum eredm ényeképp -  a sze
gedi székhelyű Managers Kft-t 
bízta meg.

A  Kertvárosi Á ltalános Iskola 
igazgatói kinevezési ügye ismét a 
testület elé került, az új igazgató ki
nevezéséig Muntyán Lászlónét bíz
ták meg az iskola vezetésével, he
lyettesítés keretében. A polgár
m ester közölte, hogy Szőrfi István 
ezidáig megtagadta munkakörének 
átadását, továbbá ism ertette, hogy

a Pedagógusok Szakszervezete le
vélben hangot adott elégedetlensé
gének Szőrfi István mellőzése mi
att, a Munkaügyi Bírósághoz kí
vánnak fordulni ez ügyben.

A tényleges testületi ülés a napi
rendi pontok ismertetésével kezdő
dött, amit a képviselők a sorrend 
módosításával elfogadtak.

Elsőként Bozár Ferencné pénz
ügyi -  gazdasági csoportvezető szá
molt be az önkorm ányzat 1991. I. 
félévi gazdálkodásáról.

Az önkormányzati rendelet-ter- 
(Folytatás a második oldalon.)

Elfelejtettek fizetni
Itt is, ott is hallani, hogy a 

vendéglátóipar válságban 
van. Nem kell messzire menni 
a bizonyosság megszerzésé
re. Elég, ha egy este betér a 
kedves olvasó valamelyik 
kocsmába. Az ismerős kép he
lyett -  zsúfolt asztalok, cigaret
tafüstös levegő -  néhány ma-

gábaroskadt iszogatót talál. 
De vajon hogy áll a dolog, az 
igazi vendéglátással? Kiss

Lászlót, a Csipke Hotel veze­
tőjét kérdeztem:

-  Hát mi, igazán nem pa
naszkodhatunk, bár február, 
március hónapban igencsak 
pangott az üzlet. A téma biztos 
ismerős, öböl-válság... számí
tásaink szerint ebben az idő
szakban 35%-os volt a komp
lexum kihasználtsága, de úgy 
látszik, a főszezon mindenért 
kárpótol bennünket. Jelenleg

90%-kal üzemelünk.
-  A vendégek megoszlásá­

ról, ha mondana valamit...
-  Hogy kezdjem a belföldi

ekkel: ezeknek a számaránya 
stagnált. Tehát se többen, se 
kevesebben nem jöttek, mint 
tavaly. Nem így jártunk a szo
cialista országokból é rkező  
turistákkal. Már 90-ben sejteni 
lehetett, hogy katasztrófális

(Folytatás a második oldalon.)
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Cigányság Halason 1. Ülésezett az Önkormányzat
Cigánykérdés? Etnikum? 

Nemzeti kisebbség? K oron
ként más, és más megítélés alá 
estek ezek a fogalmak. A  múlt
juk inkább irodalmi alkotások
ban kutatható fel, azokból is a 
társadalomban elfoglalt he
lyük, a tülünk idegen m entali
tásuk olvasható ki. Gárdonyi 
jóindulatú humorral ábrázolja 
a szabadságát megélni képes, 
ragadós kezű, gyerekeit sze
rető cigányt, ettől függetlenül 
egyfajta kirekesztettségről 
árulkodnak a sorok. D e a szo
ciográfiák egész sorozatának is 
tém át adott már ez a kérdés.

Annyi bizonyos, hogy más 
emberek. Életvitelükben, szo
kásaikban, erkölcsi norm áik
ban különböznek, számunkra 
felfoghatatlannak tűnnek.

A halasi cigányság helyzeté
nek megismerésében Rostás 
László  segített. Ő mesélte azt 
a története is, ami fontos ah
hoz, hogy általa megértsük né
mely, általános megnyilvánu
lásukat.

A cigányság körében is meg
határozó a születés és a halál. 
Bizonyos tisztelet övezi, sőt 
misztikus dolgok kapcsolód
nak köré. H ajdanán, az egy
szeri cigány em ber utolsó óráit 
élte. O da sereglett a család, fe
leség, gyerekek, menyei, uno
kái meg a távolabbi rokonság. 
Tele volt a putri gyászolóval. 
Maszatos képű purdék, méla 
asszonyok, a földöntúliaktól 
való félelemmel teli, vegyes k í
váncsisággal lesték az elmú
lást. A  többi, férfi emberhez 
méltón viselte a hamarosan be
következő gyászt. Egy kis idő 
múlva megmozdult a haldokló. 
Felemelte kezét a mocskos 
rongyokról, fekete ujjával ma
gához intette a fiát.

-  Úgy ahogy dolgoztam éle
tem ben. Felneveltelek benne
teket. Szerettem kártyázni, a 
jó  bort, s a nőket sem vetettem  
meg. Így nem m aradt semmim, 
amit örökölhetnél. H anem , fi
am! Menj ki a ház elé. Tekints 
szét, tied minden, amit látsz. 
Az erdő, a mező, a madárdal.

Rád hagyom a világot.
Mosolyogni való a történet, 

mégis egy darab a cigányból, 
akinek lételeme a szabadság. E 
töredék a felfogásából, a bel
sője diktálta énjéből az ami mi
att történelm ük során több
nyire a társadalom perifériá
jára kerültek.

A nép eredetét nehéz meg
határozni. Hosszú vándorlás 
után kerültek hazánkba, ami
ről nyelvük árulkodik. A lap
szókincsét ind eredetű, és 
nagyon korai iráni, örmény és 
görög jövevényszavak alkot
ják. Ú jabb elemei a román és 
magyar jövevényszavak. Mint 
m indenütt, Halason is többféle 
nyelvjárás létezik. Ebből váro
sunkban három az, ami meg
határozó. A rom ungro, vagy 
kárpitit, amit valamikor a leg
gyakrabban beszélték, ma már 
alig-alig.

Rostás László szerint H ala
son egyáltalán nem. Mégis lé
nyeges, m ert ezek az ún. mu
zsikus cigányok. A beások, 
vagy rom án cigányok szókész
letében a román eredetű sza
vak szerepelnek túlsúlyban. 
Nyelvi szempontból kilógnak a 
sorból, a cigányok egymás kö
zött sem értik, mit mondanak. 
A harm adik, napjainkban do
mináns csoport az oláh cigá
nyok. Mint segítőm mondotta, 
ők a vályogverők, fúrókészí
tők, drótosok, stb. A  kb. 3500 
cigány közül 2000 beszéli ezt a 
nyelvjárást.

Valamikor a magyar lakos
ságtól elszigetelten rezervá
tum ban éltek belső, maguk 
szabta törvények szerint. Kö
zösségük élén a vajda állt. Kor
dában tarto tta népét, segített a 
hatóságoknak, vagy éppen 
megvédte tőlük a cigányokat. 
Peres ügyeikben, -  amikhez 
nem volt szükség törvényes be
avatkozásra -  ő volt a bíró. 
Törvénykezett az engedetlen 
feleség, a préda asszony, a pa
rázna nő felett. A „házassá
gok” felbontása, az ilyenkor 
adódó viszályok is elé kerül
tek. (A  házasság a szokásaik

között másként él, mint ami 
számunkra megszokott, ké
sőbb visszatérek rá.) É rték
rendjük szerint az asszony, 
csak asszony volt. Ha házas
ságtörést követett el, mindenki 
csúfjára levágták a haját. A 
férfi büntetéséről nem szól a 
történet, a sokat sejtető mo
soly arra engedett következtet
ni, neki inkább dicsőségére 
vált az eset.

A 60-as években élt Kolom
pár Mátyás.  Amolyan lószak
értő lehetett. Az utolsó vajda, 
akinek a tekintélyét nem a ha
tóság biztosította. A  fentieken 
kívül -  mai szóhasználattal 
élve -  közigazgatási feladato
kat látott el. „Letelepülési en
gedélyt” adott az arra érde
mesnek, sőt a pontos helyet is 
kijelölte.

A  hajdan hírhedt cigányte
lep a Tó utcától lefelé terült el. 
Földbe vájt sárkunyhókban, 
egymás hegyén-hátán éltek tíz, 
vagy annál több tagú családok. 
Az iskola felől a módosabbak, 
a túlsó részén a kevésbé rango
sak laktak. Kiváltságot jelen
tett a felső részen lakni, egy
más között szíksósoknak, míg 
a lentieket gunyhósoknak hív
ták. A családok közötti kü
lönbségek még ma is élnek. A 
Kolompárok és Rostások vala
mikor cselédek, napszámosok 
voltak. Épp ezért kiem elked
tek a többi közül, lenézték, 
„hulaj”-nak nevezték a Sztoj
kákat, Radicsokat.

Lassan szóródni kezdtek a 
telepről, némelyek a városba 
költöztek. Ú jabb ok a tagozó
dásra. A városban élők lettek 
az utcaiak, a többi a telepi el
nevezést kapta. Term észete
sen presztizs lett a városban 
lakni. Kertész Erzsi nevét még 
ma is emlegetik. Ő volt az első, 
aki magyar iskolába járt.

A  lassú szóródást meggyor
sították az akkor még tanácsi 
rendeletek. A telepet, a város 
szégyenfoltját feloszlatták.

(Folyt. köv.)
Váradi Ilona

Kezet akar fogni a pápával

Egy fiú Venezuelából

A napokban városunkban 
egy messziről érkezett fiatal
ember vendégeskedett. Egye
nesen Venezuelából, Cara
casból érkezett.

A két világháború közötti 
időszakban Halas becsült és 
neves ügyvédje volt dr. Doli
csek Lajos. Leánya nyolc éves 
korában vándorolt ki Dél-Ame
rikába. Legkisebb gyermeke 
Pedro Dósa, azaz Dózsa Pé
ter, aki nagykorúvá válását -  
kérésére -  édesanyja szülővá
rosában, Kiskunhalason töltöt
te. Vele beszélgettem.

-  Voltál-e már Magyarorszá­
gon?

-  Nem, életemben most va­
gyok itt először. Óriási élmény,

amit éveken keresztül csak 
tervezgettem, most valóra 
vált.

-  Milyen céllal érkeztél hoz­
zánk?

-  A nyelvet gyakorolni. Bár a 
világ másik táján élünk, szü­
leim -  akik mindketten magya­
rok -  rendszeresen beszélik 
otthon a nyelvet és testvéreim­
mel együtt engem is megtaní­
tottak. Ezt próbálom most tö­
kéletesíteni.

-  Meglepően jó l beszéled a 
nyelvünket. Mondj valamit, ho
gyan élsz Caracasban?

-  Édesapám olajmérnök, 
édesanyám -  bár szintén dip­
lomás -  a négy gyerek neve­
lése miatt nem dolgozik. Én 
vagyok a legkisebb. Most 
érettségiztem, ősszel kezdem 
az egyetemet, utazási idegen- 
forgalmi területen szeretnék 
majd dolgozni.

-  Milyen az élet Dél-Ameri­
kában?

-  Caracasban óriási a nép­
sűrűség, a nyomor. A közbiz­
tonság aggasztó. Nincs olyan 
korombeli, akit legalább egy­
szer ne raboltak volna ki, vagy 
ne próbálták volna meg vele. 
Az épületeken mindenütt vas­
rács van, többnyire mindenki 
fegyvert hord magánál. Hoz­
zánk, elutazásom előtt törtek 
be. Ezek után irigylem az itteni 
csendes, nyugodt életet. Meg­

(Folytatás az első oldalról.) 
vezet a helyi iparűzési adóról meg
oszlatta a képviselők véleményét. 
A dó kivetése késztette vitára őket. 
Nagy Czirok László  szerint többet 
árt mint használ, még mások mivel 
nem nagy összegről lenne szó, az 
adó bevezetése mellett foglaltak ál
lást.

A polgármester ún. bizalmi poli
tika továbbfolytatása mellett emelt 
szót. Mint m ondotta, igaz hogy a 
helyi adókból származó jövedelem 
nem hagyható figyelmen k ívül, de a 
vállalkozók ehelyett szívesebben 
fektetnék a pénzüket alapítvá
nyokba. Ő k is jobban járnak, az 
önkorm ányzatnak is biztosabb for
rást jelentene. A  vita lezárása után 
a testület az iparűzési adót ez év 
szeptem berétől nem javasolja be
vezetni, csak mint az 1992. év alap
iát fogadta el. Legközelebb decem
berben döntenek arról, hogy a kö
vetkező évben bevezetik-e a már 
kidolgozott és elfogadott helyi adó 
tervezetét. Bevezetése esetén adó
köteles az önkormányzat illetékes
ségi területén a vállalkozónak e mi
nőségben végzett nyereség illetőleg 
jövedelemszerzésre irányuló gaz
dasági tevékenysége. Az adózás 
m értéke az értékesített term ék, il-

letőleg végzett szolgáltatás nettó 
éves árbevételének egy ezreléke 
lenne.

Németh B. László  önkorm ány
zati biztos megbízatása lejárt. A te
lepülés szolgáltatási önkorm ány
zati vállalat átalakításáról szóló be
számolóját nagy érdeklődés kísérte 
a képviselők részéről. Mint m ond
ta, a vállalat jelenleg is Kommuná
lis Üzem ként működik, mivel ön
kormányzati vállalattá alakulása a 
jogi státusza tisztázatlansága miatt 
nem megoldható. Írásbeli előter
jesztésében a leírottak figyelembe 
vételével javasolta az új igazgató 
kinevezését.

Az állás betöltésére egyetlen pá
lyázat érkezett. Bács György kine
vezésének ügyét zárt ülésen vitat
ták a képviselők. A polgárm ester 
ezt követő tájékoztatójában ismer
tette, hogy Bács György a kineve
zéshez szükséges szavazatok kellő 
hányadát nem kapta meg, a testület 
új pályázat kiírásáról határozott.

A  későbbiekben dr. Papp László  
az SZDSZ javaslatát terjesztette a 
testület elé, miszerint a képviselő
testület kérje az intézményvezetők 
kinevezésével kapcsolatban az ér
vényben lévő, idevonatkozó jog
szabályok alkotmányosságának

vizsgálatát. A  képviselők többsége 
tám ogatta a javaslatot, némi értel
mezési vita után dr. N agy Lajos a 
jogi- és ügyrendi bizottság segítsé-

gét ajánlotta az alkotmányossági 
érelem jogi megfogalmazására.
A piaci helypénzek tárgyalása 

hosszabbra nyúlt a vártnál, bár az 
árak tervezetét előzőleg kifüggesz
tették a piacon, az eladók részéről 
nem volt ellenvetés. A vita lezárása 
után a képviselőtestület az írásbeli 
előterjesztésben foglaltakat fo
gadta el.

A Családi Intézet tájékoztatója 
során kiderült, az éves költségvetés 
első félévében 200000 Ft megtaka
rítás m utatkozott, ami a II. félév
ben már nem valószínű hogy fel
használásra kerül. Az intézet a 
megmaradt pénzből a házasság
kötő terem ben klímaberendezést 
fog felszerelni.

Ezen az ülésen került megtárgya­
lásra a városi szeméttelep helyének 
kijelölése. Az új városi kommuná­
lis hulladék lerakóhely a Keceli út 
déli részén, a laktanyától egy kilo­
m éterre kerül kialakításra.

Az ülés lakossági bejelentések­
kel zárult.

Váradi Ilona

Tájékoztató a Pápa-látogatás 
rendezvényeire utazók számára

Kiskunhalason a katolikus egyház plébániája 
sokszorosított tájékoztatót adott ki a pápai szertar
tások rendezvényeire utazók számára. Ebből a tá
jékoztatóból emelünk ki néhány olyan fontos tudni
valót, amit ugyan már egyízben közöltünk, de hasz
nosnak látjuk megismételni és kiegészíteni.

1991. augusztus 17-én Pécsre szervezett utat a 
plébániai hivatal. Jelentkezéseket már nem tudnak 
elfogadni. Indulás: fél 5-kor az alsóvárosi templom 
elől, hazaérkezés este 8 óra tájban. Utazás autó
busszal. Belépőjegyeket a buszon fogják megkap
ni. Akik autóval utaznak, azok számára közöljük, 
hogy a szentmise helyszínén már 8 órakor foglalják 
el helyeiket.

Augusztus 17-19. Zarándoklat Pécsre és Szom
bathelyre. Péntek este 19 óráig még jelentkezni le
het az alsóvárosi plébánián. Indulás 17-én reggel 
fél 5-kor, hazaérkezés 19-én 21 óra tájban. A há
romnapos út egy személyre 2500 forintba kerül. 
Első nap vacsorát kapnak, második nap teljes ellá
tást, harmadik nap reggelit és vacsorát. A csoport 
vasárnap körutat tesz az ország egyik legszebb ré
szének tekinthető Őrségben.

Augusztus 18-án zarándoklat Máriapócsra. 
Szervezett utazás autóbusszal lesz. Jelentkezni és

bővebb felvilágosítást kérni Végh Ferencnénél le
het, Harkakötönyben.

Augusztus 19-én és 20-án ifjúsági zarándoklatot 
szerveznek Budapestre. Gyülekezés az alsóvárosi 
templom előtt, reggel 9 órakor. Belépőjegyeket a 
buszon fogják megkapni. A szertartás 20-án 10 
órakor kezdődik, de legkésőbb 8 órakor foglalja el 
mindenki a helyét.

Tudnivalók:
Akik vonattal utaznak, bármelyik helyszínre, a 

belépőjegy felmutatásával féláru jegyet kapnak 
oda-vissza út esetén. Akik autóval utaznak, belépő
jegyet és parkolójegyet kérjenek a plébániai hiva
talnál. Célszerű magukkal vinni: esőkabátot, ivóvi
zet, élelmet, gyógyszert, hozsanna imakönyvet és 
kisszéket.

A visszautazáshoz igénybe vehető vonatköz­
lekedés:

Pécsről: 14.30 órakor indul 
16.45 órakor indul 

Budapestről: 13.20 órakor indul 
15.55 órakor indul 
18.25 órakor indul 
01.00 órakor indul

Elfelejtettek fizetni

tetszett az ország és Kiskun­
halas is. Szívesen laknék itt.

-  Mit láttál a városból és kör­
nyékéből?

-  Halast részletesen megis­
mertem, de voltam Kunfehér­
tón, Kecskeméten, Szegeden, 
Bugacon. Remélem, még sok 
szép látnivaló vár rám.

-  Hallottam van egy dédel­
getett vágyad is...

-  Legmerészebb álmom, 
hogy itt Magyarországon a pá­
pának kezet csókolhassak. 
Ezért végigkövetem az itteni 
útját.

-  Milyenek a halasi lányok? 
Jóképű fickó vagy, megfordul
nak utánad.

-  Szépek. Külön sajnálom, 
hogy nem sikerült találkozni 
Szalontai Szilvivel a Miss Hun
gary különdíjasával. Annál is 
inkább, mert a Miss Venezuela 
91. győztese egy 18 éves ma
gyar származású kislány. Ő a 
barátnőm, s szabadságon 
Pesten van. A múlt héten tán
coltam vele. Szívesen össze
ismertettem volna vele Szilvi
át.

-  Ebből a randiból még lehet 
valami. Ha a 24-i jótékony bá
lon Szilvia elvállalja a nyitótán
cot, ott találkozhatsz vele. Mi
kor jössz legközelebb Kiskun
halasra?

-  Ha minden összejön, jövő 
nyáron. Horváth Róbert

(Folytatás az első oldalról.) 
lesz a visszaesés. Magyaráz
ható a mindinkább való elsze
gényedéssel. Tisztán kellett 
látni, hogy meghatározott ára
inkat képtelenek kifizetni a 
szovjetek, a bolgárok, a romá
nok... -  ezért kényszerültünk a 
nyugati váltásra. Beruházáso
kat kezdtünk és fejeztünk be. 
Most már háromszori étkezést 
tudunk biztosítani vendége
inknek, mivel elkészült modern 
konyhánk. Tájékozódhatnak a 
világ dolgairól, mivel parabola 
antennát szereltettünk fel, kül
ön programok szervezésébe 
kezdtünk. Így járhatnak az itt

lakók kerékpártúrákra, lova­
golhatnak, miegymás... Szó­
val ezeknek a dolgoknak, és a 
gyógyvíz közelségének kö­
szönhetően több német és 
belga csoport érkezett hoz­
zánk. Ők fizetőképesek.

-  Nem úgy, mint a jugoszlá­
vok?

-  Nézze, mi részesei va­
gyunk a bizalmi piacnak. Elő­
fordul, hogy a bizalmasko­
dásra ráfázunk. Számtalan­
szor megesett, hogy a szobai 
bárból elfogyasztott italokat 
nem fizették ki. Az elfogyasz­
tott ital üvegébe vizet töltöttek.

De nem ez a legnagyobb prob­
lémánk. A jugoszláv vendégek 
egy-két százaléka fizetés nél­
kül -  hogy mondjam úgy, an­
golosan távozik.

- S  ez...
-  Bizony néha 20-30  ezer 

forintunk bánja. Van most is 
egy olyan csoportunk, akik 
szilveszter óta tartoznak. A 
pénz behajtása roppant nehéz 
feladat.

-  Miként védekezhetnek?
-  Azért megvannak az esz­

közeink... Előre fizettetünk, 
vagy elvesszük az útlevelet.

-Robotka-

MEGHÍVÓ
a jótékony célú 

CSIPKEBÁL-ra
1991. augusztus 24-én szombaton a Helyőrségi Klubba.
Belépő- és tombolajegyeket elővételben lehet megvásárolni 
a Családi Intézetnél (Kiskunhalas, Polgármesteri Hivatal, 

Hősök tere 1.1/140) Információ a (77) 22-166/76-os telefonszámon.
Ha elfogadja meghívásunkat, akkor az 1000 Ft-os belépő 

m egvásárlásával egyrészt támogat egy jótékony célú alapítványt, 
másrészt étellel, itallal, zenével és programmal egy kellemes estén 

j ó  s z ó r a k o z á s t  b i z t o s í t u n k  Ö n n e k !
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M unkanélkü liek  a 
m unkanélküliekért

Kicsi, mozgó GUM
-  Nu sto? -  szólított meg a ha

talmas orosz sofőr, mikor már má
sodszor jártam körül a sokfoltos, 
eltérő színű szovjet festékkel javí
tott egykori Ikarusz-buszt a város
széli KGST-piacetetőn.

-  Zdraszt -  volt a válaszom és 
most örültem igazán, hogy Zoli 
barátommal néha passzióból oro
szul beszélgettünk, mert azért 
nem semmi, ha mostanság az 
ember gyakorolja Puskin nyelvét. 
-  de azért a továbbiakban itt a 
cikkben magyarul folytatom. -  
Honnan jöttetek? -  tettem fel az 
elég hülye kérdést.

-  Szojuzból. Mindenki, aki a 
busszal utazott.

-  Turisták vagytok?
-  Nem, nem. Kereskedők...
-  Vesztek, vagy eladtok?
-  Ezt is, azt is. Veszünk dollárt, 

márkát, eladunk azt, ami éppen 
kell nektek.

-  És azt honnan tudjátok, hogy 
ide Kiskunhalasra kinek mi kell?

-  Van egy összekötőnk... de 
nem csak itt, több helyen az or­
szágban. A tovaris felméri a pia­
cot, hazatelefonál, mi felpakolunk 
és érkezünk azzal az áruval, ami 
itt kell a népnek.

-  Akkor nem csupán Halas a fő 
cél?

-  Persze, hogy nem. Egy-két 
hétig járjuk az országot. Addig, 
amíg mindenen túl nem adunk és 
át nem váltjuk valutára. Amellett 
még bevásárolunk a részünkre és 
eladásra is szállítunk haza.

-  Például mit?
-  Élelmet... konzervet főleg, de 

nagyon keresett a cigaretta, és a 
jófajta ital is. Most hallottuk, hogy 
szerencsések vagyunk, mert 
éppen időben érkeztünk, árleszál
lítás van... ez jó üzleti útnak ígér
kezik.

-  Mekkora a haszon nálatok, 
értem ez alatt, hogy mennyi rubelt 
lehet megkeresni egy ilyen úton?

-  Rubelt? Ki a fenének kell? Va-

lutáért adunk mindent. Tulajdon
képpen azért mindent megkap
hatsz nálunk is...

-  Gyakran jársz itt az orszá­
gunkban?

-  Igen. Hazamegyek pár napra 
és jövök vissza.

-  Pedig nincs még nálatok vi­
lágútlevél...

-  Pénzért minden van mondtam 
már neked.

-  Hogyan térképezitek fel az 
üzleti terülteket?

-  Általában minden csoportnak 
nagy része katonatiszt feleség 
vagy éppen volt katona és tudják, 
hogy hova kell menni...

-  Szállás? Közben csak aludni 
kell valahol?

-  Aludni? Itt a buszon. Ha a 
szükség úgy kívánja, akkor meg
állunk és elvégezzük. Például a 
tisztálkodást olyan helyen, ahol 
folyó, vagy éppen tó van. Nincs 
probléma semmivel, nagyon jól el
vagyunk.

-  Nálatok most nagy az áru­
hiány?

-  Nálunk? Ugyan már! Nagyon 
sok áruház van és nagyon sok 
áru. Jártál már a GUM-ban?

-  Nem, sajnos nem volt még 
szerencsém látni azt a szuper
marketet. Mert ott árudömping 
van?

-  Ja, nagyon sok az áru. És jó 
áru. Ide csak azért jövünk, mert itt 
olcsóbb minden, mi ezzel keres­
kedünk. Mondtam már, hogy ke­
reskedők vagyunk.

-  Ahogy láttam, az árusaid 
ugyancsak fel vannak pakolva jó 
orosz termékekkel. Nincs kelle­
metlenség ebből a határon?

-  Nincs. Mi hivatalosan keres­
kedünk, szóval kereskedők va­
gyunk.

-  Akkor ez a busz egy kicsi, 
mozgó GUM áruház?

-  Úgy ahogy mondod, csak itt a 
profit egyből a zsebünkbe vándo
rol... -posztobányi-

Indul a bajnokság
Az 1991/92. évi megyei labda

rúgó bajnokság őszi idénye au
gusztus 25-én kezdődik. Mint ilyen 
tájban lenni szokott, egy előzetes, 
esélylatolgató beszélgetésre ke
restem meg dr. Zs. Szőke Zoltánt, 
a labdarúgó szakosztály vezetőjét, 
elnökét. Mielőtt azonban az előt
tünk álló bajnokságról esett volna 
szó, kértem hogy térjünk vissza az 
elmúlt év eseményeihez, mert úgy 
érzem, hogy a bajnokságban nyúj
tott szereplésről, még egyszer hig
gadtan kellene szólnunk. Már csak 
a tanulságok levonása érdekében 
is.

-  Ellentmondásos volt az elmúlt 
év. Jól sikerült a felkészülés Tóth 
János edző vezetésével. Ennek 
hatására sikerrel vettük az első né
hány fordulót. Ezután egy szörnyű 
sérülés hullám, kiállításokkal, eltil
tásokkal teli időszak következett. 
Hullámvölgybe került a csapat, 
amelyből hosszú ideig nem tudott 
kilábalni, s amely a Bajai Tsz. SK. 
elleni mérkőzésig tartott. A kiesés 
rémétől hajtottan ezután 5 pontot 
sikerült szerezni. Sorsdöntő volt a 
Fajsz elleni mérkőzés, ahol is az 
elért döntetlen számunkra a bent
maradást jelentette.

-  Ezt követően azonban „forra
dalom” tört ki a szakosztályban, s 
erről a szurkolók között különböző 
hírek terjedtek el. Mi történt?

-  Igen érdekes helyzet alakult ki. 
A számunkra sikeres Fajsz elleni 
mérkőzés után jelentkeztek a játé­
kosok, hogy nem tudnak tovább 
együtt dolgozni az edzővel.

-  Mivel indokolták bejelentésü­
ket?

-  Nem találták meg a közös han­
got -  volt a magyarázat.

-  Ez pont a 28. forduló, sikerrel 
megvívott mérkőzése után derült 
ki?

-  Már előbb is voltak feszültsé­
gek. Az ellentmondás, hogy Tóth 
János a játékosok kérésére került 
vissza edzőként a csapathoz. Az 
ellentétek az idő folyamán olyan 
mélységűvé váltak edző és csapat 
között, hogy a további együttműkö­
dés lehetetlenné vált. A játékosok 
egyike sem tagadja, hogy Tóth Já­
nos rendkívüli jó edző, de profi 
szemlélete a halasi amatőr feltéte­
leknek nem felel meg. Szigorúsá­
ga, követelmény rendszere a csa­
pat adottságát meghaladja.

-  A jó l szabott mélykúti „zakó” 
(Mélykút-KAC 10:0) után a szak
osztály vezetősége lemondott. Mi
ért?

-  Kétféle érzés kerített hatalmá­
ba. Az egyik, hogy a lemondással 
egy nagyon nagy tehertől szaba­
dultam meg. A másik, hogy mi lesz 
a csapattal. Igen sokan elismerték, 
hogy a választott út helyes, a tiszta 
amatőr alapon való működésnek 
vannak meg a feltételei, beleértve 
az anyagiakat is. Ez egy csomó 
buktatóval járt, jár, s ezt a tavalyi év 
is bizonyítja.

-  Időközben a szakosztály veze
tőségét újra választották, s ismét 
Önt kérték fel ennek vezetésére. 
Ez azt jelenti, hogy az Ön által kép
viselt elveket, koncepciót elfogad
ják és támogatják. Térjünk át az 
előttünk álló bajnokságra. Milyen
nek ítéli meg a csapat lehetősége
it?

-  Anyagi helyzetünk nem javult, 
borotva élen táncolunk. A polgár
mester úr támogatást ígért, így a 
legszükségesebb dolgokra -  uta
zás, játékvezetők költségei, edzők 
munkabére -  talán biztosítva lesz 
az év végéig. Az anyagi előrelé
péshez most már feltétlenül a csa
patnak kell eredményeket felmu
tatnia.

-  Nem kerülhetem ki az idény 
előtti szokásos és sokakat érdeklő 
kérdéseket, már mint hogy ki ment 
el, ki maradt?

-  Tanulmányi okok miatt elment 
Csuka, hazaköltözött Komáromi, 
így ő továbbiakban Bácsborsodon 
folytatja. Török gondolkodik azon, 
hogy nem folytatja, abbahagyja a 
sportolást, de szeretnénk, ha elha
tározását megváltoztatná, mert ru
tinjára szüksége volna ennek az 
alakuló, fiatal csapatnak. Sörös 
Kisszállásról került hozzánk, vis
szatért a csapathoz Csincsák Zol
tán, visszajött a halasi Spartacus- 
ból Sz. Kovács, leigazoltuk Harka
kötönyből Csík Tibort. Továbbra is 
számítunk „katonáinkra” , Papp 
Csabára, Antalra és Vargára. A 
Határőrség parancsnoksága Kátai 
ezredes úr további két katona sze
replését biztosítja, így az NB lll-as 
bajnokságban játszó Szarnák Zsolt 
(Szolnoki Vegyiművek) és Szarka 
Jenő (Szegedi Dózsa) sportolását 
folytatja nálunk. Az ifi csapatból ke
rült a felnőttekhez az elmúlt évben

Halasi Hajtás 91.
Az augusztus húszadikai 

ünnepséghez a sport ki
lenc órai kezdettel meg
rendezett triatlon verse
nyével kapcsolódik. Az 
idei, sorrendben hatodik 
bajnokságot a városi ön
kormányzat Sportalbizott
sága és a Kiskunhalasi At
létikai és Triatlon egyesü
let bonyolítja le, két kor
csoportban. Nyolcszáz 
méteres úszásban, har
minc kilométeres kerék
pározásban és hét kilo
méteres futásban verse
nyeznek majd. Az után
pótláskorúak háromszáz 
méteres úszásban, nyolc 
kilométeres bringázásban 
és három kilométeres fu
tásban vehetik fel a har
cot.

A sóstói úszást köve­
tően a kerékpározók a tó 
melletti, Szank felé vezető 
úton haladva egy kört 
tesznek meg, hogy a felül­
járón visszatérve a futást 
a tó körül teljesítsék. Ko­
moly elismerést érdemel, 
aki ezt egyhuzamban a 
megadott távokon tisztes­
séggel végigcsinálja.

Vass Katalin

Egyre aggasztóbb m éreteket 
ölt a munkanélküliség váro
sunkban is, ahol jelenleg 875 a 
nyilvántartott munkanélküli.

Kiskunhalas és vonzáskörze
tébe tartozó állásnélküliekért 
hozták létre a Kiskunhalasi Á l
láskeresők Védegyletét. A 
szervezet célja, hogy m űködé
sével elősegítse az állástalanok 
jogainak és érdekeinek haté
kony érvényesítését, valamint 
közrem űködjön a térség betöl
tetlen munkahelyeinek a felku
tatásában -  tudhattuk meg 
azon az alakuló közgyűlésen, 
melynek a Gózon István Mű
velődési Központ adott helyet. 
A részletekről Heiszler Istvánt 
a Védegylet elnökét kérdez
tem , -  aki maga is m unkanél
küli.

-  Mi tette szükségessé a szer­
vezet megalakítását?

-  A munkanélküliek nö
vekvő száma -  válaszolja némi 
egyszerűséggel Heiszler úr. 
Úgy érezzük, hogy a m unka
nélkülieket igazán maguk a

m unkanélküliek tudják képvi­
selni.

-  Konkrétan miben tudnák 
segíteni az állástalanoknak?

-  Elsősorban a munkaközve
títésben. Ügyvivőink vállalat 
és kft. vezetőket keresnek fel, 
és amennyiben valamelyik 
m unkakörben felvétel van, azt 
azonnal jelzik. Ehhez adatokra 
van szükségünk a nyilvántar
tott m unkanélküliekről, hogy 
tudjuk kit kell kiértesítenünk. 
Ezt a munkaügyi iroda kéré
sünkre a rendelkezésünkre bo
csájtja. Mindez mellett m un
kajogi jellegű problém ákban is 
szeretnénk segíteni. Felkér
tünk egy ezen a területen ille
tékes jogászt, aki segít és kép
visel bennünket magasabb fó
rumokon.

-  Ki lehet az egyesület tagja?
-  Minden 14. életévét betöl­

tö tt személy, akinek munkavi­
szonya vagy munkavégzésre 
irányuló jogviszonya meg­
szünt, aki befejezte tanulm á­
nyait és állásnélküli, továbbá

akinek állandó lakása Kiskun
halas vagy annak vonzáskörze
tében van. Az egyesület párto
ló tagja lehet az a személy, aki 
bár munkaviszonyban áll, de 
az egylet céljával egyetért és 
részt kíván venni tevékenysé
günkben.

- A z  egyesület m iből tartja 
fenn magát?

-  Tagjaink által felajánlott 
tagdíjakból valamint várjuk 
jogi és magánszemélyek fel­
ajánlásait. A jogszabályok le­
hetővé teszik, hogy vállalkoz­
zunk. Ha erre konkrét lehető­
ségünk lesz és a tagság is elfo­
gadja, vállalkozni fogunk a 
munkanélküliekért.

-  M ikortól és hol lehet önö­
ket keresni?

-  Rövid időn belül megkezd
jük a tényleges munkát. H a le
hetőség nyílik rá, ügyfélfoga
dási ügyeletet tartunk, ahol 
felkereshetnek bennünket. C í
münk: Kiskunhalas, Á rpád u. 
Szakszervezeti Klubkönyvtár.

Am it ma lefoglalnak, holnap eladhatod?
Csúnya ügy. Testvérhábo

rú. Mióta a Tata meghalt, nincs 
béke a gyerekek között. Míg a 
mama élt, ő próbált rendet 
tenni úgy, hogy a jussból min
denkinek egyenlően jusson. 
Kérte a fiatalabbik gyereket, 
adja ki az öregebbik részét... 
mint a mesében. Aztán nem 
ment jó szóval, hát a mama fel
jelentette saját fiát, hátha a tör
vény a renitens gyereket jobb 
belátásra bírja. Bíróság dön
tött az ügyben és megítélte az 
idősebb testvér részét.

A fiatalabbik hajthatatlan 
maradt, nem akart sem fizetni, 
sem az ingóságokat megfelez
ni. Újabb tárgyalások, bünte
tés pénzben és folyt a háború 
tovább.

A napokban felkeresett az 
idősebb testvér. Bár ő kérte, 
mégsem nevezzük nevén a 
gyereket ez ügyben. Jobb így 
mindkettőjüknek. Bízom ab
ban, hogy legközelebb nem 
kell ország-világ elé tárni név
vel ellátva az esetet.

-  Azt írja meg -  kezdte a 
negyvenes korú idősebbik 
testvér, hogy miért van a bíró­
ság, ha meghozza az ítéletet 
és mégsem lehet érvényesíte­
ni.

-  Uram, az nem a bíróság,

hanem a végrehajtók dolga...
-  Öt éve húzódik ez az 

egész. A testvérem kiforgatott 
az apai örökségből és nem 
hajlandó kiadni a részem. Hi­
ába a bírósági végzés, inkább 
fizeti a büntetést és azt, amit 
lefoglalnak el is adja nyomban.

-  Járt már a végrehajtóknál?
-  Hogyne. De ott azt a vá

laszt kaptam, hogy nem úgy 
van már, mint régen, hogy 
összeszedik a cuccot és elvi
szik. Megbüntetik. Ő meg fizet 
és röhög rajtam, hogy inkább 
büntetést fizet, de akkor sem 
adja ki a részem. Elhiszem így 
jobban jár, mert a büntetés ki
szabásakor mindig elad vala
mit...

-  Minden indok nélkül?
-  Úgy ahogy mondja...

A városi végrehajtóknál ér
deklődtem, hogy is van ez. El 
lehet adni azt, amit lefoglal
tak?

-  Nem, szó sincs róla -  
nyugtat meg T. úr az ilyen 
esetben feljelentéssel élünk az 
ügyészség felé.

-  Ismeri ezt az ügyet?
-  Sajnos igen, nem a teg­

napi nappal kezdődött, lega­
lább öt éve folyik a huzavona.

-  Én úgy tudom, hogy már

több esetben volt bírósági 
végzés.

-  Igen és próbálkoztunk a 
lefoglalt ingóságok eladásával 
is, de sajnos nem sikerült túl­
adni rajtuk...

-  ???
-  Nem kellett senkinek.
-  Ilyenkor mi lesz az áruval?
-  Visszakerül a tulajdonos­

hoz, majd egy újabb bírósági 
végzés után ismét próbálko­
zunk.

-  Most itt ül nálam R. úr, aki 
azt mondja, hogy az önök által 
lefoglalt tárgyakat a testvére 
eladta. Mi ilyenkor a teendő?

-  A foglalás után ellenőriz­
zük, hogy megvannak-e a tár­
gyak. A tulajdonos használ­
hatja őket, de nem adhat túl 
rajtuk. Ebben az esetben el­
lenőrizni fogom, és ha tényleg 
valós az állítás, akkor ügyész­
ségi feljelentéssel fogok élni.

-  Mi lesz R. úr örökségével, 
a jussával? A testvér addig 
rendelkezik felette, amíg 
akar?

-  Nem, amíg nem tudjuk ér
tékesíteni a lefoglalt javakat. 
Ebben az esetben hamarosan 
újabb értékesítést kísértünk 
meg és lehetséges, hogy ez 
már sikerrel jár...

-  Nos, uram, meg van elé­
gedve? Hamarosan újabb fog­
lalás és újabb értékesítés lesz.

-  Én nem hiszek már ebben. 
Képzelje csak el. Ha öt év alatt 
nem sikerült erre pontot tenni, 
akkor majd elhiszi, hogy most 
sikerülni fog?

-  Ilyen a törvény. Különben 
nem próbálkozott egyezkedni 
a testvérével?

-  Azzal nem lehet. Félek, 
hogy elmérgesedik túlságosan 
is közöttünk a viszály és rossz 
vége lesz az osztozkodásnak. 
Illetve ezt nem lehet osztozko­
dásnak nevezni, hiszen csak 
én akarok osztozni és a testvé­
rem nem...

-  Mi mást nem tehetünk. Ha 
viszont a legközelebbi értéke
sítés sem já r sikerrel, akkor -  
ha mód van rá, h irdesse meg 
az ingóságokat itt az újság
ban. Akkor nem mondhatja 
senki, hogy nem tudott róla.

-  Rendben, én jelentkezni 
fogok. Merthogy ennek ezzel 
nincs vége annyi bizonyos.

Ha az ötéves perpatvar ez
zel mégsem fejeződik be, a kö
vetkező tudósításomban én is 
nevesítem a személyeket. Ad
dig lehet gondolkodni, hogy 
melyik a jobb megoldás...

-posztobányi-

46 gólt szerző Csermák János, va
lamint Jaszanovics. Természete
sen számítunk a többi, fel nem so
rolt játékosra is.

-  Hogyan sikerült a felkészülés? 
Mit vár a következő évtől?

-  A felkészülést az ifi edzővel, 
Csermák Jánossal kezdtük. Az új 
edzővel Szabó Mihállyal -augusz
tus elsejétől dolgozik együtt a csa
pat. Ő egyébként csak edzőként új, 
hiszen sokáig volt a csapat kapu
sa. Az eddigi előkészületi mérkő
zéseken biztatóan játszott a csa
pat. Kiskőrösön 4:3-ra kaptunk ki, 
míg az elmúlt évben még NB I-es 
Békéscsaba ellen, Magyar Kupa 
mérkőzésen 3:1-re vesztettünk, 
szoros mérkőzésen. Ezekből az 
eredményekből sok következtetés 
nem vonható le, de ha ez a játé
kosállomány együttmarad, vállalja 
a kemény munkát, sőt ha a közön
ség is mellénk áll, elérhető, hogy 
stabil csapattá, erős közép csa
pattá váljunk. Én azt se bánnám, 
ha a játékosok ezt megcáfolnák, s 
Tóth Zoltán polgármester úrnak 
lenne igaza -  aki a Békéscsaba el
leni mérkőzés után megjegyezte: 
„ennek a csapatnak ilyen játékkal, 
a bajnokság megnyerése lehet a 
célja.”

É sorok írójának ezek után már 
sok hozzá tennivalója nincs. Csak 
annyit kívánhatok: BU (B)ÉK. va
gyis Boldog Új (Bajnoki) Évet Kí
vánok. Árvai Mihály

A királyfi ezúttal nem jöttM unkaínséges időket élünk. 
Sort állunk a m unkaközvetítő iro
dák előtt. Hogy mennyire így van 
ez, nem bizonyítja semmi sem 
fényesebben, mint az ott dolgozók 
elmondása, mely szerint volt olyan 
nap, hogy 180 ügyfelet kellett „ki
szolgálniuk.” Ezt az áldatlan álla
potot ki így, ki úgy használja ki. 
Hallani olyan esetekről, mikor a 
m unkáltató elfelejt fizetni, olyan
ról, hogy a munkahelytől megvált 
dolgozó hetekig várakozik a vissza
tarto tt m unkakönyvre, sőt olyanról 
is tudok, hogy pénz helyett pofon 
volt a fizetség. De nem is ez az iga
zán elszomorító tény, hanem az, 
hogy már külföldi vámszedői is 
vannak a magyar munkanélküliek 
táborának. Ezúttal -  igaz nagy kár 
senkit sem ért -  az eset kissé elgon
dolkodtató.

Már elmúlt egy hónapja is, hogy 
a postaládám ban egy röplapot ta
láltam, amit egyből levlapként is 
felhasználhattam. Azt kérdezte tő
lem a feladó, hogy akarok-e egy jó 
másodállást, hogy elfogadnék-e

egy semmire nem kötelező beszél
getésre való invitálást, hogy beszé
lek-e németül. A  dolgom roppant 
egyszerű volt. Három  ikszet kellett 
berajzolnom , ráírnom  a nevem, 
mint feladó, leperkáznom huszon
négy froncsit, s várnom.

Úgy másfél hét eltelhetett, mikor 
meglepetésemre levelet kaptam 
Meissen városából, a Luxemburg 
strasse 18-ból. A meleg hangú levél 
így szólt: „Tisztelt Uram! Jelentke
zésének nagyon örültem. Ezennel 
meghívom önt egy mindkét részről 
kötelezettség nélküli beszélgetésre. 
Szánjon rá kérem , két órát. Hozza 
magával házastársát, vagy egy bi
zalmát élvező személyt... Üdvöz
lettel: Móritz, Christian.”

M ondanom sem kell, felfokozott 
hangulatban vártam augusztus ö tö
dikét, ez volt a találkozásra m egje
lölt időpont. Már előre dörzsöltem 
m arkom at, s arra gondoltam: ezzel 
a kis mellékessel kihúzom csalá
dom, az állandósult anyagi gondok
ból, s arra, hogy ez az úr nem tud

m ajd olyan munkát ajánlani, amit 
el ne végeznék..., s hogy nem így 
történt, sajnos nem tehetek róla.

Már ötödikén reggel meglepő 
volt számomra, hogy a gózonosok 
nem tudtak az akcióról. Nem kér
tek a művelődési háztól term et, ho
lott a meghívónk oda szólt. De hát 
milyen az em ber? Bizakodó. A rra 
gondolhattunk -  vagy huszan -  akik 
csak úgy odaszállingóztunk, hogy 
egyszer mégis csak jön valaki, 
mondjuk fekete BMW-vel s közli 
velünk: uraim , hölgyem, kövesse
nek...

Nem ez történt. O tt vártunk este 
fél nyolcig asszonyostul, gyerekes
tül, s a királyfi csak nem akart jön
ni.

-  Uraim -  m ondta m éltatlan­
kodva egy kopaszodó, alacsony 
em berke -  m ár megint felültettek 
bennünket. Csak tudnám , még 
meddig!

Tényleg Móritz és Christian urak 
m iért...?  És m eddig...?

Robotka István
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augusztus 31-ig

engedményes vásárt tart
Finomfelületű, laminált fehér és fam intázatú, különböző vastag
ságú faforgács lapokból, az engedmény m értéke 10%. Valamint 
fali csempe és padlóburkolók 20%. Öntöttvas fürdőkád 20-30%  
engedménnyel, amíg a készlet tart.
Címünk: Kiskunhalas, Kéve u. 39. Telefon: 77/21-155. Ts: 26-862.

Sertéstartók figyelem!
A Kiskunhalasi ÁG. FARMER Mg. Leányvállalata ér
tesíti a tisztelt termelőket, hogy szerződés nélkül, fo
lyamatosan vásárol fel 100-130 kg közötti fehér, 
vagy színes háztáji hízottsertéseket, a következő fi
zetési feltételekkel:

62 Ft/nettó kg áron (fizetési határidő 35 nap)
64 Ft/nettó kg áron (fizetési határidő 65 nap)
66 Ft/nettó kg áron (fizetési határidő 100 nap)

Ugyanilyen fizetési feltételekkel 50 kg vagy nagyobb 
hízóra igen kedvező feltételekkel (kamatmentes, ga
rantált árú takarmány 995 Ft-os hízótáp) hízlalási 
szerződést kötünk.
Érdeklődni lehet telefonon 77/21-822/22 vagy személye

sen a háztáji ágazatnál lehet 7-14 óráig.

Ipari szerszámszaküzletünk kínálatából:
levegős csatlakozók, karosszéria nyomatókészlet, különböző tí
pusú kéziszerszámok, faipari szerszámok, emelők, levegős gépek, 

vágókorongok, köszörűkorongok széles skálája.
Cím: Kiskunhalas, Kossuth u. 27. (volt KUNÉP épület)

Bútor Németországból!
Értesítjük kedves vásárlóinkat, hogy 

az újabb s z á l l í t mány  bútor  megér kezet t !
Részletfizetési lehetőség! BÁLÁSRUHA -  bálabontás minden 

szombaton! Folyamatos értékesítés Tó utcai raktárunkban. 
PÓK-R Kft. Kiskunhalas, Tel/fax: 77/21-673

A  laktanyától a csárdáig kialakításra kerülő Sóstói 
lakótelepen építési telkek kedvező áron, részletfize­
tés mellett vásárolhatók.
Érdeklődni lehet a 22-366-os telefonon vagy szemé
lyesen a Telek Kft-nél Kossuth u. 29. szám alatt.

Vállalkozók figyelem! Kedvező fizetési fel
tételek mellett eladó Kiskunhalas centrumában a Kossuth és Bokányi D. u. 
sarkán 1401 m2 beépítetlen telek és a mellette lévő családi ház 404 m2 te
lekkel együtt vagy külön-külön is.

ÉrdekIődni lehet a T E L E K  Kft-nél, Kiskunhalas, Kossuth u. 29. vagy a 22-366 telefonon.

Olcsó nyugati autók!
-  Opel K adett 1300,1600 5 ajtós, 9 éves, 240000 Ft
-  Toyota Korola 1300 9 éves, 250000 Ft
-  Renault Fuego 7 éves 260000 Ft
-  Renault 5. 1100 9 éves, 160000 Ft

KISKUNHALAS, Petőfi u. 4.

Nemzetközi autóbuszvezetői 
és ADR szaktanfolyam indul Kiskunhalason 

1991. augusztus 23-án.
Jelentkezni lehet a 77/22-287,77/21 -948,77/21 -831 telefonokon, 

vagy Kiskunhalason a Katona J. u. 8/a. szám alatt.

Kutya-macska eledel árusítása!
Csirkefej és egyéb húsféleségek, tápok, vitaminok, 

felszerelések.
Kiskunhalas, Nyírfa u. 15.

Nyitva: hétköznap 17-19 óráig, szombaton 9-12 óráig.

Kedves Asszonyom! Tisztelt Uram!
Személygépkocsi, autóbusz, nehézpótkocsi tanfolyamot 

indítunk 1991. augusztus 22-én és 27-én 16 órakor
Jelentkezni: Kiskunhalas, Bajcsy-Zs. u. 26. (volt MHSZ) 

Sikeres vizsgát és balesetmentes vezetést kíván 
Zsivánovits István tanfolyamvezető

FIATALOK 
FIGYELEM!

Külföldi divatáru, 
farmernadrágok, 
dzsekik, cipők, 

ingek, pólók 
nagy választékban 

Kiskunhalas, Bem u. 4.

ORLANDÓ
DIVATSHOP

SECAB
Szolgáltatásaink: 
őrzés-védelem, 

pénzkísérés szállítás pán­
cél gépkocsival is, riasztó- 
berendezések felszerelése.

Új szolgáltatás 
Kiskunhalason!

Idős, beteg telefonnal nem 
rendelkező embereknek fel
szerelünk egy személyi hívó 
rendszert (14000 Ft) és 24 
órán keresztül, bármikor je
lezhet, hívhat, járőreink 
azonnal a helyszínre mennek 
gépkocsival. A 24 órás ügye

let havi 1000 Ft-ba kerül.
Biztonságot mindenkinek, 

olcsón!

SECAB

A Kommunális Üzem közli a Tisztelt Lakossággal, hogy az 
ünnepek miatt a szokott járatokon a szemétszállítást az 
alábbiak szerint végezzük:
augusztus 19-én rendes szállítás augusztus 20-án ünnep 

augusztus 21-én a keddi pótlást is elvégezzük.

SZAKÁCSNŐT FELVESZÜNK szeptember
Jelentkezni: augusztus 26-tól, 

a Bernáth Lajos Kollégiumban Kiskunhalas, Bajza u. l/a.

JÁRMŰKÖLCSÖNZÖ AUTÓSBOLT 
30% engedmény

Stomil Y mintás 165 x13-as 2500 Ft, Stomil Y mintás 145 x13-as 
2240 Ft, Stomil Y mintás 175/70x13-as 2960 Ft, Pirelli 185/ 

60x 14-es 5710 Ft, Camping papucs 37—44-ig, 199-213 Ft 
Kiskunhalas, Kmeth S. u. 11.

CSALÁDI HÁZ építési telkek a Kertvárosban 5 éves fizetési 
kedvezménnyel, közművesítve eladók.

Érdeklődni: Kiskunhalas, Molnár u. 4/a. 18 órától.

A Polgármesteri Hivatal Műszaki Csoportja 
V Á LLA LK O ZÓ T KERES

a Kiskunhalas, Molnár u. 6. sz. ingatlanon zárt szennyvíztá
roló építésére. A jelentkezők 1991. augusztus 19-én átve
hetik a tervet és költségvetést. Ajánlatokat 1991. augusztus 

23-án, 10 óráig kell a műszaki csoporton leadni.

Bejárónő helyett takarítógép!
Jöjjön el a kölcsönzőnkbe, bemutatjuk hogy működik (naponta este 
hatkor)! Mosószer nélkül, gőzzel tisztít ablakot, tűzhelyet, radiátort, 

csempét, fugát, szőnyeget, kárpitot stb. 
Kölcsönözhető: Kiskunnalas, Garbai S. u. 8. Lunger Pálnénál, 

vagy Kiskunhalas, Nemzetőr u. 10. Andrási Szabolcsnénál, 
naponta 18-19 óráig.

Anyukák figyelem!
Megnyílt a Bokányi D. utcai üzletsoron az udvarban a

PINOKKIÓ Gyermekcipőbolt
Olcsó gyermekcipők, zoknik, harisnyák, iskolatáskák, hátizsákok 

nagy választékban kaphatók.
Nyitva: naponta 8-13, 14-18, szom baton 8-12 óráig

Figyelem!
A Kiskunhalasi Vörös Október Mg. Tsz szeptember­
ben megkezdi személygépkocsi alkatrészek és 

egyéb műszaki cikkek diszkont árusítását.
Figyelje hirdetéseinket!

Megnyílt
Tűzoltókészülékek ellenőrzése, javítása, árusítása.

Munka- és polgári védelmi, személyi védőfelszerelések
á r u s í t á s a

KISKUNHALAS, Török u. 6. 
Nyitva: munkanapokon 16-19 óráig, szombaton 9-12 óráig.

Vegyesárut felsővárosban is
lehet olcsón vásárolni,

kedves vásárlókat tisztelettel értesíti

ZSENI

Családi ház eladó Kiskunhalas, 
Linhardt A. u. 65. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Kocsis L. u. 15. Telefon: 
21-359.

2,5 szobás garázsos lakás ol
csón eladó. Érdeklődni: napköz
ben a Bem u. 5. sz. Ajándék Üzlet
ben 18 óra után az Álmos u. 14/B.

Munkát vállalnék interlock gép
re. Butikoknak, és kft-k részére. 
Ajánlatokat: Kiskunhalas, Vasút u. 
6/a. I/3. kérek.

Eladó a Kiskunhalas, Pataki I. u. 
4. I/2. 86 m2-es lakás garázzsal. 
Érdeklődni este.

Eladó a Baki-kastély mellett 319 
négyszögöl kert, lakható épülettel. 
Víz, villany, ipari áram, gazdasági 
épületek vannak. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Hunyadi u. 23. Fecske 
utcai bejáró.

A városközpontban 10 éves 150 
m2 családiház telefonnal, 40 m2 
szuterén, 40 m2 melléképület la
kásnak, irodának alkalmas, ikerga
rázs és 500-900 literes boroshor
dók, 200 literes prés és zúzó, 408- 
as Moszkvics, 5x5 m területű sátor, 
200 literes káposztáskád eladók. 
Kiskunhalas, Molnár u. 4/a. 18 óra 
után.

Lapostetők szigetelését garanci
ával vállaljuk. Kérje árajánlatunkat. 
Építményszigetelő Gmk. Kiskun
halas, Zsigrai J. u. 1.

Keresek 3 szobás, egyedi fűté­
ses lakást. Ajánlatokat: „Egyedi fű­
tés” jeligére a szerkesztőségbe ké­
rek.

Belvárosi 2,5 szobás kábelté
vés, tehermentes lakás eladó. Ér
deklődni: Kossuth u. 18/B. III/9.

PÉKSÉGEMBE férfi és női mun­
kaerőt felveszek! Jelentkezni: Kis­
kunhalas, Jácint u. 6. Zsikla.

Eladók: Budai Nagy Antal u. 53. 
sz. alatti félház, valamint a Vörös­
marty u. 63. sz. alatti ház. Érdek­
Iődni: Budai N. A. u. 36. alatt lehet.

Eladó nagy tanya 1200 négyszö
göl kifferkörtéssel, víz, villany van, 
Kiskunhalas, lnoka 41/a. sz. alatt. 
Érdeklődni: lnoka 39 szám alatt 
Kovács Györgyné.

Két évre kiadó 54 m2-es lakás a 
Bokányi D. u. 3/C. alatt. A bérleti 
díjat egyösszegben, előre kérem. 
Jelentkezni: Kiskunhalas, Alsóte
lep 14/A. Horváth Kelemen.

Eladó 5 személyes lakókocsi 
ugyanott egy 5 éves Skoda 120 és 
Kecelen a központban egy kis üz
lethelyiség. Érdeklődni csak sze
mélyesen Kiskunhalas, Fazekas 
G. u. 83. sz. alatt este 7-8 óra kö
zött vagy reggel fél 7 óráig.

MTZ munkagép, STIHL alkatré
szek, ékszíjak, csapágyak kapha
tók Balotaszálláson a benzinkút 
melletti raktárüzletben.

Felveszünk konyhalányt a 
Snack-bárba és a balotaszállási 
Autósvendéglőbe. Jelentkezni 
személyesen Kiskunhalason a 
Shell-kútnál, a Snack-bárban 20 
órától.

Eladó 2 szobás, erkélyes para
bola antennás lakás sürgősen. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Kuruc v. tere 
2 6 . I/6. este.

Bizományi áruk átvétele és érté­
kesítése. Kiskunhalas, Kertváros 
Rege u. 2.

Családi ház 400 négyszögöl 
kerttel Balotaszálláson eladó, 
lrányára: 1200000 Ft. Érdeklődni: 
Balotaszállás, Kossuth u. 8.

Diesel Aro platós 7 éves eladó. 
Kiskunhalas, Szabadkai u. 20. Tá
pai Tibor.

Eladó a Szilády Á. u. 20 . I/8. sz. 2 
szobás, konvektoros öröklakás. 
Érdeklődni a helyszínen 16-19 óra 
között.

Garázs eladó a Kuruc v. terén. 
Érdeklődni: Járműkölcsönzőben, 
Kiskunhalas, Kmeth S. u. 11.

Építési telket vennék! Ajánlato­
kat: Kiskunhalas, Átlós u. 12. sz. 
alá kérek.

Családi ház nagy kerttel eladó. 
Kiskunhalas, Kéve u. 29.

Pedikűrös házhoz megy! Ren­
delést felveszek: Kiskunhalas,
Kmeth S. u. 1.

Eladnám vagy elcserélném sze
gedi 55 m2-es 3. emeleti, garázsos 
lakásomat hasonló kiskunhalasira. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Vadász 
u. 16. sz. alatt, 18 órától.

Kedvezményes vásár! Iskolai fü
zetek, iskolai szerek kedvezmé
nyesen kaphatók a Kiskunhalas, 
Fácán utcai Nyomtatványboltban. 
Általános iskolai füzetek 7-12 Ft, 
középiskolai füzetek 26 Ft, spirál
füzetek 66 Ft egységáron kapha
tók.

Másfélszoba, főzőfülke, zuhany
zós, összkomfortos külön bejáratú 
lakás családi házban kiadó. Búto
rozottan vagy anélkül. Kiskunha
las, Átlós u. 2. Érdeklődni 16 óra 
után.

Eladó komfort nélküli családi ház 
sürgősen, áron alul a Kármán u. 1. 
sz. alatt. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Vadász u. 16.18 órától.

Cserébe adnék kertes családi 
házért egy darab egyszobás lakó
telepi, és egy darab kétszobás tár
sasházi lakást. Ajánlatokat a 21- 
011/122 telefonra kérek.

K ö szön e tn yilván ítás
Köszönetet m ondunk 

m indazoknak 
a rokonoknak, 
ismerősöknek, 

m unkatársaknak, akik

Gál Gyuláné
temetésén megjelentek, 

részvétüket nyilvánították.
Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, jóbarátoknak, 
szomszédoknak, ismerősöknek, a Sütőipar dolgozóinak, akik

Szalai László
temetésén megjelentek sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

és gyászunkban együttéreztek. Gyászoló család

Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak az együttérző, fájdalmunkban osztozó 
barátoknak, ismerősöknek, akik drága édesapánk, gyermekem, testvérünk

Sziráczki Sándor
tragikus halálát követő temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek. 

Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak akik,

Rózsavölgyi Klára
búcsúztatásán megjelentek, részvétükkel fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család
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Kiszolgáltatva Cserkészlányok a Mátrában
A rendszerváltás lázas 

napjaiban sokat hivatko­
zunk az Európához való 
közeledésre. Az alábbi két 
példa azt mutatja, ezen az 
úton még nagy távolságokat 
kell megtennünk...

Esetleges vásárlási szán
dékkal tértem be az Utastu
rist Fő téren lévő dollár bolt
jába. Jómagam vagyok az 
egyetlen vendég. A fiatal, 
szemüveges eladónő a pult 
mögött ül, és elmélyülten te
lefonál. Csak úgy röpködnek 
az izgatott kérdések: -  
Tényleg? -  Múlt héten is? -  
Mondd még egyszer! -  Na
hát! -  Elhatározom, adok 
magamnak öt percet. Addig 
nem tágítok. Megállok az el
adóval szemben, jó két mé
ternyire, kezemet keresztbe 
teszem a mellkasomon. Vá
rok. A feltehetően fiatal és 
férfi telefonáló ugyancsak

leköthette az eladót, mert tu
domást sem vesz rólam. A vér
nyomásom már emelkedik, de 
közben letelt az öt perc. Nem 
tagadom, némi indulattal for
dulok sarkon, s ahogy nyitom 
az ajtót, jó hangosan még oda
szólók: -  Viszontlátásra!

Legnagyobb megdöbbené­
semre az eladó leteszi a tele­
font és udvariasan viszonozza 
köszönésemet. Ahogy az ut­
cára kilépek, látom, a telefon 
ismét a fülére tapadva áhítat­
tal hallgatja a vonal másik vé­
géről érkező hangokat.

Talán az ilyen kiszolgálás 
miatt (is) van a dollárbolt háló­
zat halálra ítélve.

• • •
Az egyik ismerősöm, Né

medi Benő bejelentette a szer
viznek, hogy elromlott a hűtő
szekrényük. Az Elektroszer 
szakembere kiment a hely
színre és megjavította. Más­

napra a hűtő ismét üzem- 
képtelenné vált. Újabb beje­
lentés a szervizbe, ahol fel­
veszik az adataikat, s közlik, 
még aznap kimegy a szere­
lő. Este fél nyolcig várták, 
mindhiába.

Erre másnap reggel nyi
táskor reklamáltak. Az igazi 
meglepetés ekkor követke
zett. A hibafelvevő hölgy 
közölte, ilyen nevű szerelő
jük, mint aki két napja a javí
tást elvégezte, (számlával, 
aláírással és hat havi garan
ciával nincs is.
 Azért megnyugtatásul 

közölte, hogy utána néz és 
ha megtud valamit, majd te
lefonon fog értesítést külde
ni.

Egy biztos: a rekkenő me­
legben a hűtő változatlanul 
üzemképtelen.

Horváth Róbert

Postaládánkból
1991. július 24-én 13 óra 50-kor 

gépkocsimmal Kalocsa irányába 
autóztam. A gépkocsiban 3 felnőtt 
és 3 kiskorú gyermek ült. Mellettem 
gabonát, szenet szállító járművek 
haladtak el. Egy enyhe kanyarban 
egy rendszám nélküli teherautó va
lószínű követ pattantott fel. Az első 
szélvédőm szétrobbant. A balese
tet okozó gépkocsit csak egy pilla
natra látták az utastársaim, mert 
majdnem összefüggő kocsisor ha
ladt. Kb. 80 km-es sebességgel ha
ladtam. A rendszámot -  ha lett 
volna -  sem tudtam volna megje
gyezni, mert nem láthattam.

Kiskunhalason a Hungária Biz­
tosító kirendeltségen a kárfelvétel 
megtörtént. Sajnos a kárt nem térí­
tették meg, mert mint mondták, a 
károkozó ismeretlen. Azzal érvel­
tem, hogy 30 éve van gépkocsim, 
még soha egyetlen fillért nem vet­
tem fel a biztosítótól. Sem a gépko­
csimra, sem a házra.

Helyszínen tartózkodó tanúkat 
tudok megnevezni, akik látták az 
esetet. Erkölcstelen megoldást ön­
becsülésem és beosztásom miatt 
nem választhatok.

Bízom a méltányos elbírálás­
ban.

Búza brikett
Megváltó ötlet hangzott el a rá­

dióban. A felesleges búza présel­
ve, legalább olyan jó fűtőértékű, 
mint a brikett.

A keresztények immár 2 ezer 
esztendeje így imádkoznak, „... a 
mi mindennapi kenyerünket add 
meg nekünk ma...”

Ha egy kicsit történészkedünk, 
látjuk hogy akkor is igen-igen nagy 
gond volt a mindannapi kenyér, 
magyarán a megélhetés. Sőt 
olyannyira nagy dolog lehetett, 
hogy az imába ez az egyetlen 
anyagi jellegű tétel, amit Jézus fon
tosnak tartott kérni az Atyától. A fo
hász ma is érvényes, bár most más 
az apropó. De hát akkor az ókor
ban igen fejletlen volt a termelési 
mód, gyengécske hozamokkal.

Napjainkban amikor a tudo
mány, a technika fejlődése kap
csán megsokszorosodott a terme
lési átlag, lényegesen könnyebb 
lett az a gigászi munka, amit ma 
betakarításnak hívunk.

Joggal hihetnénk, hogy azért ke­
nyér mindenhol jut a föld lakosai­
nak. Nem így van. A világban ma is 
vannak éhségzónák, sőt az éhha­
lál is szedi az áldozatait.

Az emberiség mindeddig nem 
tudta megoldani ezt a problémát. 
Sőt, másokat sem. A politikai élet
ben újjáéledt a nacionalizmus, a gyű
lölet, tart a népek és nemzetek el
nyomása. Lehet hogy talán nem is 
igen akarják megoldani. A régi igaz
ságtalanságokat, nem lehet újabb 
igazságtalanságokkal orvosolni. 
Nálunk is a jó termés ellenére mégis 
válságból válságba bukdácsolunk. 
Tejmizéria, húsügy, most a búza, 
de jön a gyümölcs és a szőlő.

Általában az árubőség keletkez
zen bármiként, olcsóbbságot szo-

kott jelenteni. Épp ezért nem ért
hető a nyomott búzaárak mellett 
miért van 30-35 Ft-os kenyér? De 
ez a kérdés nemcsak a kenyérre 
áll. Ki viszi el a hasznot, illetve úgy 
is írhatnám, a sápot?

A csuda tudja megfejteni -  csak 
sejtem. Rendszerváltás során 
rendkívüli időket élünk. A rend
szerváltásra szavaztunk tavaly. A 
rendkívüli idők, rendkívüli vezető
ket követelnek. De kétlem, hogy 
ezek megszülettek-e? Most a kor
mánytól produkciót várunk, erőfe
szítéseket -  nem pedig búza bri
kettet. Én is ezért mentem el sza
vazn i.

Tóth Lajos

Válasz Opóczki, 
Gorjanácz úrnak

Mi sem tudjuk véka alá helyezni 
a véleményt. De Opóczki úr, a leg
alacsonyabb automatát szerelte 
fel, vagyis ami a legolcsóbb. Július 
17-én szerdán Opóczki úr meg
ígérte, hogy a 16-os automatámat 
lecseréli erősebbre ez ugyan meg
történt, de helyébe törött 22-es au
tomatát tett fel, ami azóta is fent 
van és nagyon mozog. A tv. azóta 
is működik és szép tiszta. Tehát 
nem a tv. a rossz! Visszavontam a 
nyilatkozatot, mert lebeszélt és 
kértek, hogy vonjuk vissza. Mért 
nem jelent meg mind a 10 aláírás, 
hiszen Gorjánácz úr szerint tizen 
vagyunk.

Tehát minden rendben van! Sze­
rintem sehogy sem felel meg a nyi­
latkozat amit közöltek.

Tisztelettel
Csendes Jánosné

Felmásztunk a hasznosi vár 
romjaihoz

Pásztó mellett, Hasznos község
től keletre, Zsillón, a Kövecses pa
tak festői völgyében verte fel sátrait 
a kiskunhalasi 33-as számú M arko
vics Mária Cserkészlány Csapat. 
Menyhárt Sándor Soltvadkerti ka
tolikus tisztelendő atya egy órás tá
bori miséje után felszentelte a tá
borhelyet. A csapat vezetője Gás
pár Béláné, akit a lányok Kati-bá
nak szólítanak, férje Béla-bá után, 
aki szintén cserkészvezető, ő  szer
vezte meg a táborozást a pásztói 
önkormányzat készséges tám ogatá
sával.

H rabovszky Vanda, az egyik 
cserkészlány mesélt a táborozás él
ményeiről:

-  Hány sátrat vertetek Zsillón?
-  H ét sátrat vertünk a 21 cser

kész részére.
-  Mi volt a tábor napirendje?
-  Reggel hétkor ébresztő. T rom

bitával, kolomppal, vagy síppal 
történt. Reggeli torna után felké
szülés a reggelihez, amit felváltva a 
naposok készítettek el. Elég válto
zatos volt, lekváros kenyér, szalámi 
paradicsommal és paprikával, son
ka, rakott krumpli stb.

Aztán mosogatás, a konyha és az 
ebédlő kitakarítása, majd elkezdő
dött a napi foglalkozás, amely 9-12

Halasi
napok

Kanizsán
Viszonzó látogatást tet

tek Halas város üzemei 
Magyarkanizsán.

Mint ismeretes néhány 
hónappal ezelőtt bemutat
kozott Kanizsa városa. 
Megismerhettük iparukat, 
mezőgazdaságukat, ízelí
tőt kaphattunk kultúrá
jukból is. Szíves köteles
ségnek tettek eleget azok a 
halasi vállalatok, -  s a pol
gármesteri hivatal -  akik 
részt vettek ezen a rendez
vényen, s öregbítették Kis
kunhalas hírnevét. A fo
gadtatás -  ahogy mondani 
szokták -  kitűnő volt. Jó 
hangulatba kezdődött a se
regszemle, amin részt vett: 
a Halaspack Rt. dobozok
kal, papíralapú anyagok
kal, a Ganz-Vízgép Kft. 
szivattyúkkal, az ÁG. bo
raival, likőreivel, az 
ÁFÉSZ sapka üzemének 
termékeivel, megtermelt 
zöldségféléivel, a Fa- és 
Építőipari Szövetkezet 
kerti bútorokkal, a Ba
romfifeldolgozó Vállalat 
mélyhűtött termékeivel.

A csoportot elkísérte 
egy csipkevarró asszony is. 
Kultúránkat, népi hagyo­
mányainkat a Kontorás 
együttes és a Halas Nép­
tánc együttes képviselte. A 
rendezvényről szóló nyi­
latkozatokból kiderült, 
hogy a testvérvárosi kap­
csolat nem szakadt meg. 
Olyannyira nem, hogy kö­
szönthetjük vendégeinket 
augusztus 20-án itt -  Hala­
son.

-RI-

óráig tarto tt. Ehhez különféle pró
bák is tartoztak. Szövés, fonás, tér
képolvasás, híradó-próba, ami a 
morze ábécében való jártasságot 
vizsgálta, elsősegélynyújtás és 
szakácspróba követte a vizsgázta
tást. A  parancsnok nagy gondot 
fordított arra, hogy mindenki a ké
pességei szerint legyen terhelve, 
ezért a tábor tagjait korcsoportok 
szerint kisebb részekre osztotta. 
Ezek voltak a családok. Minden 
családnak volt egy megbízott veze
tője, aki felelt érte és gondoskodott 
arról, hogy a napi program ban 
megfelelő feladatot kapjanak.

-  Ki őrizte a tábort éjjel?
-  Állandó őrségünk volt. A  tá ­

bortűz után két óránként váltó őr­
séget állítottunk fel.

-  Mi volt a legnagyobb élmény a 
táborban?

-  Talán az, amikor a patakba sza
ladhattunk, hogy megfürödjünk. 
Itthon erre nincs lehetőségünk.

-  Milyenek voltak a kirándulá­
sok?

-  Sok új ism eretet szereztünk. 
Először Pásztót néztük meg. Már a 
népvándorlás idején is lakott hely

volt. Nagy szép házakat láttunk, bő 
választékot nyújtó üzleteik van
nak, mozija és strandfürdője a tu
risták találkozóhelye. IlI. Béla 
1190-ben cisztercita apátságot ala
píto tt itt. Népművészeti értékűek a 
helybeli fazekasok m adarakkal, vi
rágokkal díszített festett edényei. 
Nagyon tetszettek a fafaragók cso
dálatos tányérai, különböző dísz
tárgyai.

Felmásztunk a XIV. században 
épült hasznosi vagy cserteri vár 
romjához, mely 316 m éter magasan 
van. Galyatetőre menve, útközben 
ismerkedtünk a fákkal és az aljnö
vényzettel. M átrakeresztesnél,
ahol a Kövecses patak ered, az alsó 
és felső vízesések közelében a Vid
róczki barlanghoz m entünk. A  pa
takon keresztül, levett cipővel, té r
dig érő vízben gázolva értük el.

-  M áskor is elmennél táborozni?
-  Ezer örömmel! A  táborozás 

nagyon jó. Egészséges, testileg és 
szellemileg is sokat fejlődünk. A mi 
a legfontosabb: fejleszti a jellem et, 
a szolidaritást, az emberi erkölcsöt.

Kép-szöveg: Lévay Kálmán

A mi fóliával letakart sátrunk jól védve volt az esőtől

M e g h ív ó
Kiskunhalas város Polgármestere 

tisztelettel 
meghívja Önt az

1991. augusztus 20-án 17.00 órakor 
tartandó

ünnepélyes 
Önkormányzati
A z  ünnepélyes testületi ülés helye: 

Városi Filmszínház

Program:
16.00 Térzene 

(MÁV Fúvósok)
17.00 Himnusz

Nádasdi Éva: ZSOLTÁR 
ea.: Mazányi Zsuzsa 
Ismeretlen 17-18. sz-i szerző:
DONA NOBIS PACEM 
ea.: Szűts József Általános Iskola kórusa 
vezényel: Faddi Istvánné 
KÖZTÁRSASÁGUNK ÜNNEPÉN 
Köszöntőt mond: Tóth Zoltán polgármester

17.15 Ünnepélyes testületi ülés 
Díszpolgári kitüntetés átadása

17.45 István király intelmei 
ea .: Horváth László 
Halasi népdalcsokor
ea .: Szűts József Általános Iskola kórusa
vezényel: Faddi Istvánné
Füst Milán: MAGYAROKHOZ
ea.: Horváth László
Halas Táncegyüttes műsora
vezeti: Doktor László

18.15 Szózat 
18.20 „KISKUNHALAS VÁROS”

Fotópályázat kiállításának megnyitója

M e g h í v ó
Minden kedves vásárlónk, aki augusztus 19-én 3000 Ft 

felet vásárol a Shell kút mögötti shopban, egy 1000 Ft-os 
névre szóló belépőjegyet kap a jótékony célú Csipkebálra. 

M A R K E T E A M  KFT.

Opóczkiékat csőbe húzták
A füzesi üzemi lakótelepenharmadik hete néma Opóczki Sándorék telefonja. 

Elkeseredve panaszolták,

is. A füzesi részen bekötött

ban van, hogy amikor a 
Schell benzinkút melletti te
rületen az INNOV Technik 
Kft, az építkezést folytatta, 
feltehetően eltért az eredeti 
tervektől. A helyszíni bejárá
son a távközlés szakemberei 
közölhették volna, hogy a 
Kunfehértó felé lefektetett

telefonkábelek a föld alatt 80 
centiméteres mélységben van
nak telepítve. Ettől lényegesen 
mélyebb elhelyezés esetén a ká
beleket csőbe kellett húzni. A 
hiba megkísérelt elhárításakor 
észlelték, hogy az eredetileg 80 
cm-re fektetett kábel csaknem 
3 méter mélyen van. Ez pedig a 
nyomástól valahol megsérülhe
tett és a rengeteg esőzéstől vala
hol nyirkosságot kapott. Bár 
most a Vörös Október Tsz lakó
telepének néhány telefonja né
mult el, potenciálisan fennáll 
annak a veszélye is, hogy egész 
Kunfehértó telefonösszekötte
tése megbénulhat. Ezért a hiba 
elhárításának végső módja az 
egész kábel kicserélése. Jelen
leg ehhez a hálózatépítőknek 
„csupán” maga a kábel és a be
kerülés mintegy félmillió fo
rintja hiányzik. A megyei igaz-

gatóságon jogászok keresik a 
megoldás lehetőségét (gondo
lom, hogy kivel lehet a kárt 
megfizettetni). A süket tele
fon miatt az említett tulaj el
keseredésében kártérítést 
kért, azonban a távközlési 
igazgatóság a 12 napi folya
matos üzemképtelenség ese
tén csupán a tárgyhavi tele
fon előfizetési díjat téríti 
vissza.

Daday Zoltán megjegyez
te: bár a telefonvonal végle
ges kijavítása hosszabb időt 
vesz igénybe, valami átme
neti megoldással néhány na
pon belül üzemképessé teszik 
Opéczkiék telefonvonalát.

Addig is a tulajdonosok 
maradnak csőbe húzva, 
maga a beázott kábel csak jó­
val később kerül a beázást 
védő vezetékrendszerbe.



Halasi Tükör  Színe és fonákja

Felhívás
A volt Politikai Üldözöt­

tek Szövetsége értesíti 
tagjait:

Akitől üzletet, nyomdát, 
vendéglőt, mészárszéket, 
pékséget, szikvízgyárat, 
vegytisztítót stb. vettek el, 
vegyék meg a Postán az 
50 Ft-os kárpótlási adat
lap csomagot és az A. és 
V. adatlapot töltsék ki. A 
szükséges iratokat a kis
kunhalasi és kecskeméti 
levéltártól lehet beszerez
ni.

Kövecs Imre
megyei titkár

Kulturális ajánlatLovasaink Londonban
együtt bem utatták „élesben” is azt 
a Leopárd típusú harci repülőgé
pet, amely a legtöbb bevetésben 
vett részt Irakban. A közönség óri
ási ovációval ünnepelte a győztes 
katonákat.

A programban láthattunk még 
rendőrkutyákat, híradó technikai 
bem utatót, a tankmúzeum működő 
matuzsálemeit -  meg nepáli skót 
dudásokat is.

A fináléban nagy sikere volt a 
zöld-piros huszárruháknak, ele­
gáns lovainknak, fegyelmezett lo­
vasainknak.

Főhajtással üdvözölhettük II. 
Erzsébet királynőt és férjét, figyel
met tanúsított Michael kenti her
ceg és felesége, akik indulásunk

előtt egy héttel jártak  Magyaror
szágon. Elmondásuk szerint kitű
nően érezték magukat nálunk. A 
magyar származású hercegné „vi
szontlátásra” köszöntéssel búcsú
zott tőlünk. Személyesen is gratu
lált részvételünkhöz a trónörökös, 
Charles welsi herceg. Alkalmunk 
nyílt saját szervezésű londoni sé
tára is. L áthattuk a Towert, a Par
lam entet, a Buckingham palotát, a 
W estminster apátságot és sok más 
nevezetességet.

Induláskor hosszúnak, érkezés
kor rövidnek tűnt a közel egy hó
nap. Tapasztalatokkal és élm é
nyekkel gazdagodva tértünk haza.

Dr. Szabó János 
csapatvezető

A lovas csapat tagjai: Füzér G ábor, Tuska Pál, dr. Szabó János, 
Varró József és Fodor Gábor

Rendőrségi hírek

Felhívás
A Független Kisgazda Földmun­

kás és Polgári Párt Kiskunhalasi 
Szervezete részéről felhívjuk az 
érdekeltek figyelmét, hogy az ügy- 
félfogadási időben hétfőn 16-18 
óráig, szerdán 10-12 óráig, csü­
törtökön 16-18 óráig kárpótlással 
kapcsolatos ügyintézési tanács­
adást tartunk.

Kérjük, hogy az érdeklődők ezen 
időpontokban keressék fel a Kis­
kunhalas, Köztársaság u. 1. sz. 
alatti pártirodánkat.
Kisgazdapárt helyi szervezeté­

nek vezetősége.

Büntetőeljárást folytat 
a rendőrség...

Balogh Lajos Kiskunhalas, Alsó
öregszőlők 61. sz. alatti lakos ellen 
súlyos testi sértés bűntette és betö
réses lopás bűntettek elkövetésének 
alapos gyanúja miatt, mert 1991. jú
lius 14-én 19.30 óra körüli időben a 
helyi autóbusz pályaudvaron vára
kozó D. Ilona halasi lakost arcul ütöt
te, majd késsel hátba szúrta, aki 8 
napon túl gyógyuló súlyos, de nem 
életveszélyes sérülést szenvedett. 
Nevezett ezen kívül Kisszállás külte
rületén több tanyába betört. Balogh 
Lajos ellen a rendőrség előzetes le
tartóztatás mellett folytatja a nyomo
zást.

Orbán István Budapest XIII. ker. 
Lehel u. 39. sz. alatti lakos ellen, aki 
augusztus 4-re virradóra az előre be­
szerzett eszközökkel lefeszítette a 
Családsegítő Központ Vasút utcá­
ban lévő irodaépületének ajtajáról a

A Royal Tournam ent (Királyi 
Katonai bem utató) a tradíciókhoz 
ragaszkodó angolok egyik kedves 
nyári program ja, 1890. óta. Ez év
ben is Európa legnagyobb fedett 
csarnoka adott helyet a rendez
vénynek július 10-től 27-ig. A nagy
szabású felvonuláshoz külföldi 
résztvevőket is m eghívtak, többek 
között a magyar huszárokat.

A választás a BM Határőrség 
Kiskunhalasi Lovasiskolájának ta
pasztalt lovasaira esett. A csapat -  
Varró Józse f szds, Tuska Pál szds, 
Füzér Gábor törm ., Fodor Gábor 
törm. július 5-én érkezett Lon
donba az Earl Court Exhibition 
Center nevű létesítm énybe, amely 
szinte páratlan a maga nemében.

tap asz ta lt nyugodt lovakat válo
gattunk ugyan az útra, ennek elle
nére nehezen állták a többszáz fős 
zenekar, a harckocsik, a puska- ső t 
ágyúlövések pár méternyi közelsé
gét. A magyarokon és a dánokon 
kívül a többi külföldi résztvevő an
gol lovakon lovagolt. A királ yi ze
nekar fekete lovai birkatürelemmel 
viseltek el mindent. Más kérdés, 
hogy az amerikai polgárháború 
harcosai, az indiai és pakisztáni 
testőrök, az olasz és spanyol vérte
sek is jobban m utattak volna saját 
lovaikon, mint az uniformizált fe
ketéken. Finom abb, tem peram en
tumosabb lovaink a közönségnek 
jobban tetszettek.

Bem utatót tarto ttak  az öbölhá
borút m egjárt páncélozott harcjár
művek, valamint személyzetével

lakatokat, majd az ajtót befeszítve 
pénz után kutatott, de csak 3500 Ft- 
ot talált. Eltulajdonított még magnós
rádiót, rádiót összesen 22000 Ft ér
tékben. Ugyanezen az éjszakán a lo
pott értékeket elrejtette, majd megje
lent a Sóstó strand büfénél és a bejá
rati ajtó lakatját lefeszítette. A bejá
rati ajtót hosszas kísérletezés során 
sem tudta kifeszíteni, mert az betö
résgátló keresztpánttal volt ellátva. 
Cselekményének eredménye a 
rendőrségi őrizet lett.

Keresi a rendőrség 
azt a tettest, aki...

Július 31-re virradóra ablakbetö
rés módszerével behatolt a Fazekas 
G. utcai Általános iskolához tartozó, 
de a Diákotthon területén lévő fa
házba és eltulajdonított 1 db Thosiba 
rádió-magnót 1 db videót, 10 db mű
soros kazettát összesen 41000 Ft 
körüli értékben.

Augusztus 3-ra virradóra ajtóbetö
rés módszerével behatolt Cs. Zsu
zsanna halasi lakos lakásába és 
84000 Ft készpénzt tulajdonított el.

Augusztus 3-ra virradó éjjel ajtóki­
feszítés módszerével behatolt a Kis­
kunhalasi Állami Gazdaság Tajói 
gyümölcsosztályozó üzemének rak­
tárába és 12 tekercs szövöttdrótot 
tulajdonított el 60000 Ft körüli érték­
ben.

Augusztus 4-re virradó éjjel fal
bontás módszerével behatolt a Köz
társaság u. 13. sz. alatti Iparcikk üz
letbe és eltulajdonított magnetofont, 
rádiót, turmixgépet összesen 8000 
Ft körüli értékben.

Augusztus 6-ra virradóra ellopta 
P. Imre halasi lakos lakása előtt par
koló és tulajdonát képező BFM-294 
frsz-ú Renault 20 TX típusú sze
mélygépkocsiját 300000 Ft körüli ér
tékben. -c s ík -

Labdarúgás
A Kiskunhalasi AC labda
rúgó csapatának mérkőzései 
Megyei I. osztályú bajnokság 

őszi fordulója

I. forduló: 1991. aug. 25. 17 óra 
Kerekegyháza -  Kiskunhalas. 
Előtte 15 órakor ifjúsági mérkő
zés.

II. forduló szeptember 1.16.30 
óra: Kiskunhalas -  Tiszakécske. 
Előtte 14.30-kor ifjúsági mérkő
zés.

III. forduló szeptember 8. 16 
óra: Mélykút-Kiskunhalas. Előtte 
14 órakor ifjúsági mérkőzés.

IV. forduló szeptember 15. 16 
óra: Kalocsa-Kiskunhalas. Előtte 
14 órakor ifjúsági mérkőzés.

V. forduló szeptember 22. 
15.30: Kiskunhalas -  Soltvadkert. 
Előtte 13.30 órakor ifjúsági mér
kőzés.

VI. forduló szeptember 29. 15 
órakor Akasztó -  Kiskunhalas. 
Előtte 13 órakor ifjúsági mérkő­
zés.

VII. forduló október 6. 14 óra: 
Kiskunhalas -  GAMF.

VIII. forduló október 13.14 óra: 
Bajai TSZ SK -  Kiskunhalas (előt
te 12 órakor ifjúsági mérkőzés.

IX. forduló október 20. 13.30 
óra Kiskunhalas -  Kiskunfélegy
házi Honvéd. Előtte 11.30-kor ifjú
sági mérkőzés.

X. forduló október 27. 13.30 
óra: Bácsalmás -  Kiskunhalas. 
Előtte 11.30-kor ifjúsági mérkő
zés.

XI. forduló november 3. 13 óra 
Kiskunhalas-Jánoshalma. Előtte 
11 órakor ifjúsági mérkőzés.
XII. forduló november 10.13. óra
kor: Izsák -  Kiskunhalas. Előtte 
11 órakor ifjúsági mérkőzés.

XIII. forduló november 17. 13 
óra: Kiskunhalas -  Helvécia. Előt
te 11 órakor ifjúsági mérkőzés.

XIV. forduló november 24. 13 
óra. Harta -  Kiskunhalas. Előtte 
11 órakor ifjúsági mérkőzés.

XV. forduló december 1.13 óra
kor Kiskunhalas -  Lajosmizse. 
Előtte 11 órakor ifjúsági mérkő
zés.

V. K.

FILMSZÍNHÁZ 
Augusztus 16-án délután és es

te: Valami vadság (bűnügyi).
Augusztus 17-18-án délután: A 

brémai muzsikusok (rajz), délelőtt 
és este: Oscar (vígjáték).

Augusztus 19-20-án délután 
és este: Oscar (vígjáték).

Augusztus 21-22-én délután. 
Ovizsaru (bűnügyi), este: Intrude
rek támadása (kaland).

Augusztus 23-án délután: Ro
botzsaru 2. (sci-fi), este: Intruderek 
támadása (kaland).

HELYŐRSÉGI KLUB 
(Petőfi u. 7-9)

1991. augusztus 24-én szom
baton 19-04 óráig: Jótékony célú 
Csipke Bál.

A programban fellépnek: Halas 
Táncegyüttes, Modern Tánccso­
port. Lesz Rock and Roll Party

amatőr táncverseny. Bál-szépe vá­
lasztás. Táncház, tombola.

Nosztalgia zene: Gold Timers. 
Disco, műsorvezető: Posztobányi 
László.

CSIPKEMÚZEUM
(Kossuth u. 39.)

Nyitva: naponta 9 -16 óráig. 

VÉGH-KÚRIA 
(Bajcsy-Zs. u.)

Diószegi Balázs Munkácsy-díjas 
festőművész állandó kiállítása. 
Nyitva: csütörtök, péntek, szombat 
naponta 10-12 és 14-18 óráig.

GYŰJTEMÉNYEK HÁZA
(Bokányi D. u. 4.)

Kiállítások: Halasi arcok. Váci 
György könyvkötészeti remekmű
vei. Csorba Tibor festményei.

Nyitva: 8 -16  óráig, hétfőn zárva.

SAROKBA SZORÍTVA

Javíthatatlan közlekedési lámpa
Emlékszem, amikor elkészült a váro

sunkat is átszelő 53-as nemzetközi út, a 
szakemberek tartottak a közúti balesetek 
számának ugrásszerű növekedésétől (nem 
is tévedtek). Mivel az évtizedek alatt be
idegződött közlekedési rend alapjaiban 
megváltozott (a Kossuth utca alá lett 
rendelve az 53-as útnak) megszületett a 
döntés: a Park Áruház Csipkeház lakóte
lep csomóponton közlekedési lámpát kell 
felállítani. Ha jól emlékszem, az akkori 
hatszázezer forintos bekerülési költségen 
sokan meglepődtek, hiszen ez a közleke
dési lámpa nem az a közlekedési lámpa. 
Üzemelés első szakaszában több kocca
násos balesetet okozott az, hogy a zöld
fényre az autósok megindultak. Igen ám, 
de a lámpa egyszerre m utat zöldet a fő
úton továbbhaladónak és a nagyívben el
kanyarodónak is. Mire ezt megszoktuk 
újabb -  napi gondok mutatkoznak -  a 
lámpa szinte menetszerűen hosszabb-rö
videbb ideig elromlik. Gyakran csak sár
gán, szaggatottan jelez. Mivel a környé-

ken lakom, naponta van alkalmam műkö
dését megfigyelni. Az utóbbi időben a 
lámpa már olyan érzékeny lett, hogy elég 
egy erősebb szél, jobban zuhogó eső, tán 
még egy erős napsütés, s máris üzemkép
telen lesz.

Amikor a közelmúltban, a kettős időjá
rási frontot, a napi többszöri esőzéseket 
néhány száz méterrel arrébb bekövetke
zett útszűkület tetézte, természetes, hogy 
a közlekedési lámpa ismét rossz lett.

Csütörtökön reggel meglepődtem, ami­
korra közeledvén, láttam, hogy a közleke­
dési lámpa mindhárom színében újra vi­
lágít.

Délben újra arra jártam, s megnyugod
tam. A megszokott kép fogadott: a Park 
Áruház felé haladók zöld jelzés helyett 
teljesen sötét lámpákat láttak, csak a 
szemből meginduló kocsisor jelezte, hogy 
itt is szabad a haladási irány. Azaz a 
lámpa néhány órai üzemelés után megint 
rossz...

Horváth Róbert

H í r t ü k ö r
Cimbalomária. 1991. augusztus 15-21. Kiskunhalas vendége 

Tóni Árpád vajdaszentiványi cimbalmos Székelyföldről. Árpi Bácsi 
muzsikál esténként: augusztus 16-án a Felkelő Nap Házában 
(Strand), 17-én Makám Ifjúsági Társaskör (Gózon I. Műv. Központ), 
19-én Kunfehértó folklórfesztivál, 20-án: Táncház a Gózon Műv. 
Központban.

Augusztus 20. 9 óra Sóstó-strand: Halasi Hajtás triatlon ver­
seny.

Rock hírek: Augusztus 20-án nagyszabású koncert lesz Fehér
tón. 14 órától a Panel és a Hawy metál együttesek lépnek fel. Azt 
megelőzően 18-án Kecskeméten, 19-én Solton lép fel a Panel ze
nekar.

Meghívó. Minden kedves vásárlónk, aki augusztus 19-én 3000 
forint felett vásárol a Shell-kút mögötti Shopban, egy darab 1000 fo
rintos, névre szóló belépőjegyet kap a jótékony célú Csipke-bálra.

Marketam Kft.

MDF közlemény. Augusztus 13-án Szolnokon a Városi Bíróság 
tárgyalta a Kiss Tibor kontra MDF Városi Szervezete ügyét.

A bíróság meghallgatta a feleket Kiss Tibor védőjének indítvá
nyát, ami arra irányult, hogy a tanúk meghallgatása nélkül hozzon 
ítéletet -  elutasította.

Elrendelte a két fél tanúinak meghallgatását.
A tárgyalást 1991. szeptember 3-ra 8.30 órára tűzte ki a városi bí

róságon. A tárgyalás nyilvános.

Anyakönyvi hírek
Új állampolgáraink:

Dudás Marietta (Klam Erzsébet Katalin) Pirtó, Vőneki Mó
nika (Sauer Teréz) Kelebia, Vőneki Noémi (Sauer Teréz) 
Kelebia, Győrfi Márta (Szabados Mária Magdolna) Kiskun
halas, Jakus Attila (Fábián Borbála Mária) Tompa, Pintér 
Dénes (Ágó Éva Rozália) Balotaszállás.

Házasságot kötöttek:
Angeli László és Kammerer Ágnes 
Magyar Attila és Bédi Katalin 
Nagy-Tóth Károly és Vilonya Zsuzsanna Éva 
Dósa Zsolt és Viszmeg Ágnes.

Akik már nincsenek közöttünk:
Nagy Sándor József (Kiskunhalas), Vincze István (Kiskun
halas), Szőllős Sándor (Kiskunhalas), Kiss Mihályné Kör
mendi Ilona (Kiskunhalas), Sulik József János (Kelebia), 
Német Anna (Kiskunhalas), Jenovai Attila (Tompa), Gábor 
Vince (Kiskunhalas).
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	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, PÉNTEKEN o ÁRA: 15,- Ft KISKUNHALAS, 1991. AUGUSZTUS 16.

	Habemus Papam

	A nagy rendszerváltó 

	Szent István – a király

	-Robotka-



	MEGHÍVÓ

	a jótékony célú CSIPKEBÁL-ra

	Halasi Hajtás 91.

	Halasco

	engedményes vásárt tart


	Sertéstartók figyelem!

	Bútor Németországból!

	Részletfizetési lehetőség! BÁLÁSRUHA - bálabontás minden szombaton! Folyamatos értékesítés Tó utcai raktárunkban. PÓK-R Kft. Kiskunhalas, Tel/fax: 77/21-673

	Vállalkozók figyelem! Kedvező fizetési feltételek mellett eladó Kiskunhalas centrumában a Kossuth és Bokányi D. u. sarkán 1401 m2 beépítetlen telek és a mellette lévő családi ház 404 m2 telekkel együtt vagy külön-külön is.

	ÉrdekIődni lehet a TELEK Kft-nél, Kiskunhalas, Kossuth u. 29. vagy a 22-366 telefonon.



	Olcsó nyugati autók!

	Jelentkezni lehet a 77/22-287,77/21 -948,77/21 -831 telefonokon, vagy Kiskunhalason a Katona J. u. 8/a. szám alatt.


	Kutya-macska eledel árusítása!

	Csirkefej és egyéb húsféleségek, tápok, vitaminok, felszerelések.

	Nyitva: hétköznap 17-19 óráig, szombaton 9-12 óráig.

	Jelentkezni: Kiskunhalas, Bajcsy-Zs. u. 26. (volt MHSZ) Sikeres vizsgát és balesetmentes vezetést kíván Zsivánovits István tanfolyamvezető


	FIATALOK FIGYELEM!

	ORLANDÓ

	DIVATSHOP


	SECAB

	Bejárónő helyett takarítógép!

	Figyelem!


	Megnyílt

	Munka- és polgári védelmi, személyi védőfelszerelések

	KISKUNHALAS, Török u. 6. Nyitva: munkanapokon 16-19 óráig, szombaton 9-12 óráig.

	Szalai László

	Sziráczki Sándor

	Rózsavölgyi Klára





	Halasi Tükör  Színe és fonákja





